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ÅRSSKRIFT 1977

AABENRAA STATSSKOLE
Forstallé 14-20 
6200 Åbenrå

Gymnasium
Nysproglig, samfundssproglig, naturfaglig, 

matematisk-fysisk, samfundsmatematisk gren

Kursus til Højere Forberedelseseksamen

Kostafdeling



Skolens bomærke forestiller skibet »Industria« (= ved driftighed, energi, 
iver, vedholdende flid). Det er tegnet i 1923 af tegneren F. V. Hansen på 
grundlag af en farvelagt tegning fra 1803, udført af en matros om bord på 
»Industria«, der førtes af Frederik Fischers fader, capt. Fester Fischer af 

Aabenraa. Matrosens tegning er i skolens eje.

Modersmål er vort hjertesprog. 
Kun løs er al fremmed tale.



Aabenraa Statsskole blev oprettet straks efter Genforeningen 
som en gymnasieskole.

Forsøger man en sammenligning mellem skolen dengang og 
skolen nu, er det mest iøjnefaldende, at skolen dengang havde 
en stor mellemskole og realafdeling og en lille gymnasieafdeling, 
mens skolen i dag udelukkende er gymnasium og kursus til 
højere forberedelseseksamen (HF). Fra at være en barneskole 
med en lille overbygning for unge mennesker er skolen nu ude
lukkende en skole for unge og voksne (selvom nogle måske sta
dig synes at l.g’erne er de rene børn). Kursus til HF er beregnet 
for såvel unge, der kommer direkte fra realeksamen, som for 
voksne, der af en eller anden grund ikke fik en uddannelse, 
mens de var unge.

De bygninger skolen råder over i dag til undervisningsformål 
er gamle og selv med de ombygninger, der blev gennemført i 
begyndelsen af 1960’erne er de helt utilstrækkelige til den un
dervisning vi skal give. De er heller ikke beregnet til så mange 
som vi er i dag. Skolen har derfor nedsat et byggeudvalg, der i 
det forløbne år har været særdeles aktivt. Om resultatet svarer 
til anstrengelserne - ja det hviler i ministerens knæ - sagt med 
en let omskrivning fra Homer.

Omkring 1. juni 1977 er det beregnet at ombygningen af 
kemilokalet skal begynde; og vi skulle så gerne kunne fortsætte 
med ombygning af de øvrige laboratorier. Skal vi have tids
svarende forhold må det fortsættes med bygning af en ny fløj 
med alle de lokaler vi mangler.

Man har fra byggedirektoratet foreslået at bygge klassevæ
relser i festsalen; skolen har afvist denne tanke, fordi vi ikke 
kan undvære et sted, hvor vi alle kan samles. I festsalen (sam
lingssal var måske et bedre udtryk) foregår der mange aktivi
teter dagligt - og vi finder, at vi netop i Sønderjylland, hvor 
kulturpåvirkningerne udefra er stærke - ikke kan undvære et 
sådant samlingssted i skolens dagligdag.

Vi havde håbet, at sportspladsen efter en gennemgribende 
omlægning havde været klar i begyndelsen af dette skoleår. 
Sommeren 1976 var imidlertid så tør, at græsset ikke spirede 
før i slutningen af september, og det er endnu så tyndt, at banen 
ikke har kunnet anvendes i dette forår. Nu håber vi på at græs
set får en god sommer. Asfaltbanen er heller ikke blevet færdig, 
da jorden stadig sætter sig. Disse fortrædeligheder har naturlig
vis påvirket gymnastikundervisningen, men såvel lærere som 
elever har båret det med godt humør.

Søgningen til skolen har også med næste skoleår for øje været 
stor. Mens ansøgertallet til HF på landsbasis har været stærkt 
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faldende, har vi holdt vort ansøgertal fra tidligere år på om
kring de 100, også søgning til gymnasiet har været god. Det ser 
således ud til, at skolen stabiliserer sit klassetal, dvs. 6-sporet 
gymnasium (enkelte år 7 spor) og 3-sporet HF. Skal vi kunne 
give de i bekendtgørelsen opstillede valgmuligheder er dette 
elevgrundlag også nødvendigt.

Lektor Ingeman Pedersen

Med sommerferien 1976 trak lektor Ingeman Pedersen sig til
bage fra Åbenrå Statsskole efter 42 års ufortrødendt virke i den 
gode sags tjeneste som det sidste personlige tilknytningspunkt 
for 4 årganges elever.

Han kom i 1934 som 25-årig cand.mag. i historie og tysk til 
Åbenrå Statsskole, tilfældigt som alle vi andre i de tider med 
arbejdsløshed, ansat nok så beskedent og uforbindende som 
timelærer, men er trofast forblevet her og er avanceret normalt 
i graderne med slutstilling som lektor 34, hvilket er noget yderst 
nobelt.

Kun enkelte gange har vi arbejdet sammen, engang da jeg før 
krigen var censor i en danskklasse i mellemskolen - jeg har en 
varig fornemmelse af en munter forestilling, hvor vi bl. a. 
havde en vordende formand for de økonomiske vismænd til 
behandling. Da vi altså ikke er fagfæller, må jeg om denne side 
af sagen henholde mig til en sandhedskærlig historiekollegas 
vidnesbyrd. Ingeman Pedersens specialer havde forbindelse med 
landsdelen. Hans gennemgang af kirkearkitektur var knyttet til 
omhyggeligt tilrettelagte ekskursioner, ikke mindst i omegnen - 
og et andet speciale var Sønderjyllands historie i den første 
mellemkrigstid (også doceret i en tid, hvor vi havde elever fra 
det opløste tyske gymnasium, hvilke han fik et godt forhold til 
trods forskelle i opfattelsen af den nære fortid) - og emnerne 
altid fremstillet, så at alle elever kunne få noget med hjem.

Næsten lige fra begyndelsen fik Ingeman Pedersen admini
strative og specielle pædagogiske opgaver. I de fjerne tider, da 
verden og skolen og skolens elever var en del anderledes end 
nu, havde vi i frikvartererne gårdspladsen vrimlende fuld af 
personer under konfirmationsalderen, og til at holde orden på 
denne flok havde skolen i lange tider engageret I. P., som han 
i de sidste mange år er blevet kaldt af andre og har omtalt sig 
selv, som udtryk for, at han var en betydningsfuld og populær 
institution ved vort lærdomssæde.

På pladsen var hans virkemidler en charmerende variation af 
jernnæven i fløjlshandsken. Normalt blid ro, i prærevolutionære 
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situationer lynnedslag med øjeblikkelig virkning uden bitter 
eftersmag.

I de sidste 10-15 år var han steget i graderne til administra
tiv inspector, med alle en sådans bedste egenskaber som ener
gisk tilrettelægger med det store overblik, alt gennemtænkt i 
mindste enkeltheder, fælder ryddet af vejen for de mindre 
tankefulde.

Hans interesse for samfundsforhold fik en drejning udadtil 
i modstandsbevægelsen under besættelsen, og i tiden efter krigen 
nærmede han sig det lokale politiske liv, f. eks. var han i flere 
perioder medlem af ligningskommissionen med megen sans for 
pengenes betydning. Samme sans brugte han til standens bedste 
som vor repræsentant i vor fagforening Gymnasieskolernes 
lærerforening. En lignende udadvendt interesse viste han ved at 
repræsentere skolen i forhold til forhenværende elever og deres 
forening Åbenråsamfundet.

Blandt kollegerne, der før i tiden kunne lægge en del tempe
rament og stemmekraft for dagen i spændte situationer, lykke
des det ofte I. P. med sin sunde sans og fynske jordnærhed at 
lægge en dæmper på gemytterne og bekæmpe uvejret.

Vi gamle kolleger (de fleste af os da) takker I. P. for megen 
bistand og overbærenhed og vil ønske ham et langt otium med 
tid til både havebrug og læsning i lænestolen af de bøger, som 
hans travle heldagsjob tvang ham til at gemme til bedre tider.

A. C. Lindgård

Lektor A. C. Lindgaard

Stifter man et nyt bekendtskab, tager det altid tid at finde frem 
til den omgangsform, hvor man føler sig sikker og ubesværet. 
Med Lindgaard tager det længere tid en normalt; her er ingen 
bred landevej, men snoede stier med afgrunde, ny tilkomne 
kollegaer har erfaret dette. Mange er aldrig kommet indenfor. 
Men er man der, har man det trygt og godt, til trods for at små 
grænseoverskridelser stadig kan finde sted, man må ikke spørge 
om noget privat bl. a.

Hans undervisning har selvfølgelig været effektiv uden pæ
dagogiske besværligheder, men jeg kan ikke tænke mig, at han 
altid har undervist med lyst: for mange elever var ubegavede 
eller uvidende. Et skrækkeligt svar i timerne blev ikke til et 
skældud, men til at han tog brillerne af for at lægge dem på 
bordet for ligesom mere ubesværet at kunne sunde sig.

Mange ting gør, at man befinder sig godt, når man er kommet 
indenfor. Allerede hans tydelige, stærke og alligevel bløde stem- 
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me betyder meget - hans håndskrift svarer dertil; den slår man 
straks ned på i en karakterborg mellem de mange forskellige 
slags skrift.

Han er en bestandig sprogfornyer, helt uden fraser. Hans 
replikkunst kan belyses ved mange eksempler, her et par. (Den 
var fuldt udviklet i gymnasietiden): Hans dansklærer var kom
munist, og han var vel tilfældigvis blevet klippet på en valgdag. 
Den næste morgen viste det sig, at kommunisterne var gået 
stærkt tilbage, så Lg. kunne sige til ham: Nå, kommunisterne 
blev nok ordentlig klippet i går! Et andet eksempel her fra 
Åbenrå: En dag gik en dame over legepladsen, og en forhen
værende kollega, der havde lidt mere sans for det bastant-kvin
delige end normalt, roste hendes former. Lg. fortsatte beskrivel
sen med: Ja, og hun har en kurv på armen - en brat nedkøling.

Lg. husker mange oplevelser med en nøjagtig gengivelse af 
replikker, hvis sande natur han afslører.

Hvor mange mon ved, at han forstår mange sprog, at han 
bl. a. er kyndig i finsk og ungarsk, men som dem, der ved me
get, praler han ikke med det. Da vi engang mødtes i Paris, og 
han købte to adgangsbilletter, udfoldede han ikke sin sproglige 
viden, som mange på en barnlig måde finder fornøjelse i, men 
sagde kun: deux.

I Italien vil han gerne gå i Cæsars og Ciceros fodspor og i 
Paris i Balsac’s f. eks. Her glædede han sig til at vise os Sainte 
Chapelle, men blev meget skuffet, da de høje mosaikvinduer 
skjultes af en udstilling.

På sine rejser træffer han mange mærkelige mennesker, det 
kan være en bokser, en berømt skuespillerinde, og han har altid 
et eller andet at berette derom.

Male- og digtekunst har han forstand på, jeg vil kalde ham 
en realistisk romantiker som en Poul Martin Møller.

»Grøn er vårens hæk«, er vor bedste forårssang, sagde han 
engang, men han er på vagt overfor hver begyndende sentimen
talitet. Han læser gerne biografier af berømte mænd (Hitler, 
Karl Marx osv.) og slår hårdt ned på deres latterligheder. Vi har 
kun at sige tak for mange års godt bekendskab med glæde i at 
mødes og tale sammen. 39 år er en lang tid som gymnasielærer 
her i Åbenrå, og så ønsker vi dig . . . etc., etc.

Peter Bech
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SKOLENS ADMINISTRATION

Rektor Eva Nielsen (EN): træffetid: som regel ma, ons, tors 
12.15-13.00 (og efter aftale); tlf. tid: som regel 8.15-8.30.

Inspektor: adjunkt Niels Rosenkjær (NR): træffetid: efter af
tale; tlf. tid: 7.00-7.15.

Boginspektor: lektor Rolf Thorup (RT).
Indre inspektør: adjunkt Leif Schou Jensen (SJ).
Studievejleder for HF: adjunkt Kell Porsfelt (Po): 

træffetid: daglig iflg. opslag;
tlf. tid: ti og to 19-20.

Bibliotekar: lektor Aage Laursen (Ln).
Tilsyn med fysik- og kemisamlingen: lektor Hans Pind (Pi).
Tilsyn med biologi- og geografisamlingen: lektor Poul Dragsbo 

(PD) og adjunkt Peter Brøgger Sørensen (BS).
Skemalægger: adjunkt Niels Chr. Dahl (DA).
Skolesekretærer: Tove Brink (TB) og Karen Surlyk (KS), træffe

tid daglig 9—14.
Kostafdelingen (alumnatet):

Økonomiinspektør: adjunkt Niels Rosenkjær.
Kostinspektører:
indtil 31.7. 1977: lektor Poul Dragsbo, Eva Dragsbo, 
lektor Rolf Thorup, adjunkt Leif Schou Jensen;
fra 1. 8. 1977: adjunkt Leif Schou Jensen og
adjunkt Kell Porsfelt.
Økonoma: Karoline Andersen.

Skolens pedel: Karl Heinz Calender (HC).
Pedelmedhjælper: Niels Peter Frank (NF).
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Fortegnelse over skolens personale 1. 5. 1977

Lars Vermund Andersen (LA), timelærer, gymnastik, Kolonist- 
husevej, Padborg.

Inger Albinus-Jørgensen (AJ), adjunkt, cand, mag., engelsk, 
Kirkebakken 1, tlf. 62 49 16, bedst 17-18.

N. Chr. Dahl (Da), adjunkt, cand, scient., matematik, Farver
hus 162, tlf. 62 51 66, bedst 18-19.

P. Dragsbo (PD), lektor, cand, mag., biologi, Forstallé 19, tlf. 
62 20 23, bedst 18-19.

T. Engsig-Karup (EK), lektor, major, fysik-kemi, Felsted Mark, 
tlf. 68 53 98, bedst 18-19.

Henrik Fangel (Fa), adjunkt, cand, mag., latin-historie-oldtids- 
kundskab, Dambjerg 15, tlf. 62 47 42, bedst 18-19.

Torben Fårup (TF), timelærer, cand, scient, geografi, Tastegård, 
Felsted.

Edith Gruveman (EG), lektor, cand.mag., engelsk, Sejersholt 22, 
tlf. 62 19 51, bedst 18-19.

Christel Waltraud Hansen (CH), adjunkt, cand. mag., tysk. 
Friedrichstal 38 A, D 239 Flensburg. 00949-461-41714.

Else Harmer (EH), adjunkt, cand.mag. fransk, Uglekær 178.
Jens Chr. Ingwersen (JI), adjunkt, dipl.ing., matematik-fysik- 

kemi, Lindevang 19, tlf. 62 46 19.
Gert Jacobsen (GJ), adjunkt, cand. scient., matematik, Høgels

bjerg 76, tlf. 62 49 39, bedst 18-19.
Leif Schou Jensen (SJ), adjunkt, cand. mag., dansk-historie, 

Forstallé 19, tlf. 62 20 54.
Jan Bjerregaard Jessen (JB), adjunkt, cand. scient, pol., sam

fundsfag, Farverhus 108, tlf. 62 53 10.
Elin Veibye Johansen (VJ), timelærer, gymnastik, Klosterbak

ken 90, Rødekro, tlf. 66 22 44.
Folmer Bank Jørgensen (FB), adjunkt, cand. scient., matematik

fysik, Grønningen 76, Rødekro, tlf. 66 24 75.
Alina Kaminski (AK), adjunkt, cand. scient., matematik-fysik, 

Brohovedvej 21, Sønderborg, tlf. 42 55 12.
Steen Klausen (SK), adjunkt, cand. mag., sang - samfundsfag, 

Stegholt 42, tlf. 62 65 68.
Jørgen Klixbüll (Kx), adjunkt, cand. mag., engelsk, Tværgade 1, 

tlf. 62 64 60.
Erich Krichau (Kr), adjunkt, cand. phil., tysk, Skibbrogade 10.
Ole Søgård Larsen (Sø), studielektor, cand. mag., dansk, Calle- 

sensgade 15, tlf. 62 18 35, bedst 18-19.
Karl Peder Larsen (KL), adjunkt, lie.scient., kemi, Hørgård 14, 

tlf. 62 68 13.
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H. W. Lauesen (HL), adjunkt, kunstmaler, formning, Bodum 
pr. Løjt Kirkeby, tlf. 66 72 58, bedst 18-19.

Aage Laursen (Ln), studielektor, cand. mag., historie - oldtids
kundskab - samfundsfag - religion, Skinderbro 24, tlf. 
62 39 55, bedst 17-18.

A. C. Lindgaard (Lg), lektor, cand. mag., fransk - latin, Far
versmøllevej 25, tlf. 62 39 40, bedst 18—19.

Jørgen Lobedanz (Lo), adjunkt, cand. scient., biologi, Mølle
gade 2, tlf. 62 64 10.

Karen M. Magnusson (Ma), lektor, cand. mag., fransk - reli
gion, Brændbjerg 7, tlf. 62 48 84.

Kirsten Sebbelov Møller (SM), adjunkt, cand. mag., dansk - 
oldtidskundskab, Damms Teglgård 12, tlf. 62 56 99, bedst 
17-18.

Mogens Mølskov (MM), timelærer, organist, musik, Kirkegade 
10, Hjordkær, tlf. 66 63 80.

Villy Maarbjerg (VM), adjunkt, cand. scient., matematik-fysik, 
Møllepold 15, tlf. 62 61 53.

Eva Nielsen (EN), rektor, cand. mag., historie, Dyrhavevej 72, 
tlf. 62 63 63.

Inger Nielsen (IN), adjunkt, cand. mag., engelsk, Sejersholt 18, 
tlf. 62 58 82.

Max Ottesen (Ot), adjunkt, cand. mag., tysk - engelsk, Mjøls- 
vej 31, 6230 Rødekro, tlf. 66 13 40.

Ernst Pedersen (EP), timelærer, cand mag., oldtidskundskab - 
religion, Nørager 46, 6230 Rødekro, tlf. 66 13 48.

Bodil Petersen (BP), cand. mag., dansk-engelsk, Forstallé 7, tlf. 
62 67 99.

Hans Pind (Pi), lektor, cand. polyt., matematik - fysik, Vingel- 
højvej, Hostrupskov, tlf. 66 36 82, bedst 18-19.

Kell Porsfelt (Po), adjunkt, cand. phil., historie - samfundsfag, 
Forstallé 19, tlf. 62 63 93.

Birte Rosenkjær (BR), adjunkt, cand. phil., dansk, Østerløkke 
16, tlf. 62 54 66, bedst 18-19.

Niels Rosenkjær (NR), adjunkt, cand. mag., dansk, Østerløkke 
16, tlf. 62 54 66, bedst 18-19.

Torben Rødsgaard (Rø), seminarielærer, psykologi, Solbakken 
14, Rødekro, tlf. 66 22 26.

Lida Schrøder (LS), adjunkt, cand. mag., fransk - dansk, Hovs
lund, Rødekro.

Peter Brøgger Sørensen (BS), adjunkt, cand. scient., geografi, 
Møllepold 17, tlf. 62 60 25.

Torben Rosenquist Sørensen (TR), adjunkt, cand. scient., mate
matik - fysik, Uglekær 7, tlf. 62 56 29.
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Preben Sørensen (PS), studielektor, cand, mag., historie - sam
fundsfag - engelsk, Tækkerløkke 34 b, tlf. 62 37 90, bedst 
ma-to 18-18.30.

Ole Techow (Te), adjunkt, cand, scient., gymnastik - biologi, 
Nørre Ønlev, Rødekro, tlf. 66 63 59.

Nanna Terkildsen (NT), lektor, cand, mag., engelsk, Felsted 
Mark, tlf. 68 53 98, bedst 18-19.

Rolf Thorup (RT), lektor, cand, mag., russisk - historie - sam
fundsfag, tlf. 62 20 79, bedst 18-19.

Jenni Witte (Wi), adjunkt, cand, mag., fransk - latin, Hørgård 
20, tlf. 62 57 80.

Tove Brink (TB), sekretær, Tøndervej 113, tlf. 62 50 73.
Karen Surlyk (KS), sekretær, Jørgensgård 42, tlf. 62 25 05.
Carl Heinz Calender (HC), pedel, Callesensgade 26, tlf.

62 26 11.

Emeriti scholae

Lektor em., frk. A. Bisgaard, 
ansat ved skolen 1. 8. 1932-31. 1. 1961 
Borgmester Finks Gade 13, 6200 Aabenraa.

Lektor em., frk. E. Hopf J-Andersen, 
ansat ved skolen 1. 10. 1921-1. 8. 1962 
GI. Kongevej 60, 6200 Aabenraa.

Lektor em. J. W. Klinkby, 
ansat ved skolen 1. 8. 1925-31. 3. 1966 
Reberbanen 43, 6200 Aabenraa.

Lektor em. P. C. Beck, 
ansat ved skolen 1. 8. 1943-1. 4. 1970 
Forstallé 33, 6200 Aabenraa.

Gymnastiklærerinde, fru Inga Boli Johansen, 
ansat ved skolen 1. 8. 1938-1. 8. 1970 
Langbjergvej 13, 6200 Aabenraa.

Lektor em. P. F. Hahnemann, 
ansat ved skolen 1. 8. 1939-31. 7. 1971 
Troldkær 4, 6200 Aabenraa.

Lektor em., frk. /. Lindballe, 
ansat ved skolen 1. 8. 1936-31. 7. 1972 
Toften 20, 6200 Aabenraa.

Lektor em. Holges Moos, 
ansat ved skolen 1. 8. 1935-31. 7. 1974 
Langløkke 11, 6200 Aabenraa.
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Lektor em. Kaj Krogh, 
ansat ved skolen 1. 8. 1931-30. 9. 1974 
Fladholm 22, 6200 Aabenraa.

Lektor em. P. Gjøng, 
ansat ved skolen 15. 8. 1930-31. 7. 1974
Skovfennen 3, 6200 Aabenraa.

Gymnasieoverlærer E. Boil Johansen, 
ansat ved skolen 1. 8. 1932-31. 8. 1974 
Langbjergvej 13, 6200 Aabenraa.

Lektor em. G. Juul-Jørgensen, 
ansat ved skolen 1. 8. 1934-31. 7. 1975 
Jørgensgård 52, 6200 Aabenraa.

Rektor em. Georg Bachreitz, 
ansat ved skolen 1. 8. 1941—31. 10. 1975 
Nybro 14, 6200 Aabenraa.

Lektor Ingeman Pedersen, 
ansat ved skolen 1. 8. 1934—31. 7. 1976 
Tækkerløkke 32, 6200 Aabenraa.

Under lektor Nanna Terkildsens sygdom har cand.mag. Karen 
Møller Ingeberg og cand.mag Marianne Lyngkjær vikarieret i 
engelsk. Marianne Lyngkjær overtog tillige 2 cz i pigegymnastik 
og arrangerede timer i frivillig idræt for pigerne.

Følgende lærerkandidater har gennemgået kursus i undervis
ningsfærdighed:
I efterårssemestret 1976:

cand. mag. Jens Bjerre Danielsen (historie og engelsk), 
cand. mag. Ebbe Forsberg (dansk).
cand. phil. Finn Nordentoft (dansk).

I forårssemestret 1977:
cand phil. Jens Bertelsen (dansk).
cand. mag. Ebbe Forsberg (engelsk).
cand. mag. Elisabeth Hertzum (historie og formning), 
cand. mag. Aksel Steenberg (historie).
cand. scient. Søren Sørensen (fysik og matematik).

Lærerrådets formandskab: Niels Dahl, Jenni Witte, Hans Pind.
Samarbejdsudvalget: Rektor, Niels Dahl, Leif Schou Jensen, 

Torben Rosenquist Sørensen, Lida Schrøder, Jens Olaf Pe
dersen, Ingeborg Andresen, Bo Lorenzen, Ditte Vennits.

Elevrådet: 24-mandsgruppen, formand Bo Lorenzen, 2y.
Elevsamfundets formand: direktør Carlo Daus Petersen.
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ELEVERNE

Elevtallet opgjordes pr. 1. 9. 1976 til i alt 566 elever. De for
delte sig med 409 gymnasiaster og 157 kursister.

Ved skoleårets afslutning har skolen nedennævnte elever 
(klasselærerens mærke er anført i parentes og kostelever ved et 
A efter navnet).

1* (AJ)

1. Andersen, Lise-Lotte, Nygade 7, 
6330 Padborg

2. Barsøe, Marianne, Dyrhave 45
3. Dehlendorff, Gitte, Fornbyv. 39, 

6330 Padborg
4. Egander, Anette, Søndervang 10, 

Løjt Kirkeby
5. Gehrke, Teddy, Kongev. 324 A, 

Arnum, 6510 Gram (A)
6. Gregersen, Marie, Frøslevv. 74, 

6330 Padborg
7. Hansen, Karin Berit, Bogensev. 84, 

5475 Gamby (A)
8. Hass, Mona, Mejeriv. 4, Løjt Kirkeby
9. Jarlby, Trine, Jernbaneg. 18,

6330 Padborg
10. Larsen, Lone, Vinkelv. 2, Kollund, 

6340 Kruså
11. Madsen, Tom Møller, Kirkeforte, 

6330 Padborg
12. Nielsen, Helga Bjerrum, Hedebyv. 26, 

6330 Padborg
13. Pedersen, Karen Poder, Lindholmv. 27, 

6330 Padborg
14. Petersen, Birgit, Skyttehusv. 5, 

Kragelund, 6330 Padborg
15. Petersen, Marianne, Vejbækv. 1, 

Vejbæk, 6330 Padborg
16. Petersen, Vibeke, Slipskoven 2, 

6340 Kruså
17. Rossen, Poul Hans, Hærvejen 51,

6330 Padborg
18. Schmidt, Birgitte, Pilev. 32,

6330 Padborg
19. Skov, Rita Kathrine, Gelstoft, 

6510 Gram (A)
20. Sørensen, Lisa-Ann, Kragelundv. 16, 

6330 Padborg

Ib (Sø)

1. Clausen, Bo, Arnåvej, 6254 Øster Højst
2. Heisel, Annette Hell, Horsbyg, 

6230 Rødekro
3. Holm, Kirsten Magdalene Neergaard, 

Kirke Værløsevej 44 A, 3500 Værløse (A)
4. Jensen, Susanne, Kløvermarken 37, 

6230 Rødekro
5. Jørgensen, Eva Cathrine, Nr. Ønlev, 

6230 Rødekro
6. Kjær, Anne Marie, Åskrænten 81,

6700 Esbjerg (A)
7. Lauridsen, Ingrid, GI. Præstev. 41, 

Ounbøl, 6800 Varde (A)
8. Møller, Grethe Maren, Frederik 

Lyngesvej 34, 3950 Egedesminde (A)
9. Maack, Holger, Røddingv. 16, 

Sdr. Hygum, 6630 Rødding
10. Nielsen, Anne Margrethe Holm, 

Stormsgårde, 6372 Bylderup Bov
11. Nielsen, Pia Beier, Kirkegade 56, 

Hjordkær, 6230 Rødekro
12. Palsbøll, Steen, Klovtoft, 6230 Rødekro
13. Pedersen, Peter Juelsgård, Televej 24, 

Postbox 15, 3911 Holsteinsborg (A)
14. Sindet, Karin Tveskov, Äbenråv. 14, 

Hjordkær, 6230 Rødekro
15. Sjö-Rasmussen, Bente, Bjolderup 

præstegård, Bjolderup, 6392 Bolderslev
16. Skou, Hans, Øster Terp, 6252 Bedsted 

Lø
17. Sørensen, Lillian, Nybølv. 19, 

Hjordkær, 6230 Rødekro
18. Thoms, Linda, Rise Bygade 5,

6230 Rødekro
19. Thomsen, Else Riisbjerg, Egevangen 14, 

Sig, 6800 Varde (A)
20. Wittrup, Kim, Äbenråv. 22, Hjordkær, 

6230 Rødekro
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21. Crichton, Kimerly A. (Kim), 
Nr. Hostrupv. 6, 6230 Rødekro

le (BR)
1. Axelsen, Susanne, Kløvertoften 8, 

Felsted
2. Ehlert, Britta, Hørgård 6
3. Eriksen, Henrik, Højholt 16
4. Eriksen, Thomas, Sand ved 17
5. Graversen, Helle, Lindbjerg 34
6. Hansen, Kirsten Spetzler, Tønderv. 129
7. Jensen, Lena, Vingelhøjv. 16, 

Hostrupskov
8. Jørgensen, Lisbeth, Felsted Centralskole
9. Kristiansen, Anne-Mette, Bovrup Mark

10. Mogensen, Preben Kortnum, Hyrupv. 12 
Kongenshede, 6541 Bevtoft

11. Miiller, Leif, Langelund, 6534 Agerskov
12. Møller, Lotte Tråsdahl, Hjarupv. 20
13. Pedersen, Lone Lund, Tværg. 4,

6534 Agerskov
14. Petersen, Hanne, Gramsløkke 13
15. Petersen, Tina, Nygade 7, Kliplev
16. Svenningsen, Kirsten, Agerskov 

Ungdomsskole, 6534 Agerskov
17. Walsted, Helle, Felsbæk Mølle

Ix (Ln)
1. Als, Bjørn-Ketil, Eskedal, Ny Skovbøl
2. Andersen, Sten, Farverhus 39
3. Andresen, Vibeke, Lindedal 13
4. Bendixen, Peter, Skibbrog. 1
5. Bønløkke, Søren, Bovlund Præstegård, 

6535 Branderup
6. Christiansen, Herluf, Gammeldam 3
7. Christiansen, Minna, Tvillinghøj 1, 

6340 Kruså
8. Frederiksen, Bent, Farversmøllev. 62
9. Grell, Helge Preben Muhs, 

Farversmøllev. 45
10. Harck, Steffen, Alter Kupfermühleweg

15, 2390 Flensborg (A)
11. Hermannsen, Kirsten, Søst, 

6230 Rødekro
12. Jensen, Andreas Asmussen, Hønsnapv. 4. 

Holbøl, 6382 Tørsbøl
13. Jensen, Henrik, Kildev. 10, 

6330 Padborg

14. Jensen, Kirsten, Søndermosevej 32, 
6330 Padborg.

15. Jensen, Lars Frank, Lyngslet 21, Bodum
16. Jensen, Torben Wind, Äbakken 39,

5681 Bellinge (A)
17. Jepsen, Ejnar, Nørbyv. 6.

Løjt Kirkeby
18. Jørgensen, Birgit, Bramtrupv. 27, 

5653 Nr. Lyndeise (A)
19. Krogh, Susanne, Petersborg 13
20. Lorenzen, Ellen Marie, Sdr. Hostrup 

Bygade 25
21. Mikkelsen, Lars, Felsted Mark
22. Pedersen, Henning, Vinkelv. 12, Arrild, 

6520 Toftlund
23. Pedersen, Jørgen Louw, Farverhus 91
24. Petersen, Lene Sommerlund, 

Høgelsbjerg 100
25. Petersen, Vinni Vestergård, Vingelhøj 19
26. Schrum, Bodil, Fornbyvej 34, 

6330 Padborg
27. Wissing, Michael, Skoleg. 2, Stubbæk

ly (G])
1. Andresen, Susanne, Damms Teglgård 10
2. Brabrand, Jan, Hvilehøj 5, 

Hostrupskov
3. Christensen, Niels Sander, Fljarupv. 28
4. Damgård, Jørgen, Hjarupv. 5
5. Flindt, Jimmy, Østervang 5, 

6520 Toftlund
6. Friis, Ole Kristian, Farverhus 238
7. Frost, Inger, Hovslund, 6230 Rødekro
8. Gad, Frank Marius, Grønningen 26, 

6520 Toftlund
9. Grossman, Stefan, Viernev. 55, 

5474 Veflinge (A)
10. Hansen, Hans Schultz, Østerg. 14, 

6392 Bolderslev
11. Hansen, Peter Kastoft, Kidding, 

6200 Aabenraa
12. Juhl, Anette Merete, Sønderg. 27, 

6520 Toftlund
13. Kohberg, Anette, 6392 Bolderslev
14. Madsen, Annette Buus, Lindbjerg 1
15. Mogensen, Ann, Kirkev. 31, 

6360 Tinglev
16. Møller, Birgitte, Tækkerløkke 21
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17. Pedersen, Bente, Ringv. B 131, Box A5, 
3920 Julianahåb (A)

18. Petersen, Morten Victor, Vægterg. 1, 
6760 Ribe (A)

19. Rasmussen, Erland Bo, Haderslevv. 31
20. Rasmussen, Gitte, Bolderslev Skov, 

6392 Bolderslev
21. Stephansen, Ole, Cederlunden 53, 

6700 Esbjerg (A)
22. Sørensen, Claus Egholt, Knapløkke 6
23. Sørensen, Marianne, Kirkegade 4,

6252 Bedsted Lø
24. Tofft, Hans Peter, Varnæsvej 111 

lz (AK)
1. Glochau, Kaj Christian, Tømmergården 9
2. Hansen, Søren Bonde, Oksev. 1

6330 Padborg
3. Hass, Ina, Mejeriv. 4, Løjt Kirkeby
4. Hildebrandt, Per Odgaard, Vester- 

ballev. 9, Løjt Kirkeby
5. Husum, Lars Mikael, Præstegården, 

6534 Agerskov
6. Hørliick, Anne, Gestrup, 6520 Toftlund
7. Jensen, Jan Lykke Trædmark, 

Dammen 5, 6330 Padborg
8. Jensen, Viggo, Forstallé 86
9. Junker, Dorte, Kolonisthusev. 19,

6330 Padborg
10. Junker, Lone, Kolonisthusev. 19,

6330 Padborg
11. Knøs, Helle, Farverhus 186
12. Kristensen, Henrik, Vestervang 9, 

Løjt Kirkeby
13. Lassen, Steen Elberg, Stentoftvej 13
14. Madsen, Lis Lindhardt, Toldgården J, 

6330 Padborg
15. Martensen, Birgit, Plantagev. 10,

6330 Padborg
16. Matthiesen, Allan, Uglekær 29
17. Nadolny, Otto, Margrethegårdsv. 6, 

Løjt Kirkeby
18. Nielsen, Ole Dusgård, Grønnegården
19. Pedersen, Fleming, Jernbaneg. 22,

6330 Padborg
20. Petersen, Birgit, Gramsløkke 13
21. Schmidt, Frede, Ärupgade 6, Årup
22. Schultz, Jørn, Jættev. 20, Hostrupskov
23. Sørensen, Anne Dorte Jordt, Blegen 14

24. Thomsen, Flemming, Bygade 29, 
Styrtom

25. Tygesen, Laurits Sougaard, Nørretorv 6

7« (JI)
1. Andersen, Annette Søe, Solbakken 58, 

6230 Rødekro
2. Asmussen, Gitte, Nørreg. 5, Varnæs
3. Christensen, Bjarne, Ravnhøjv., Bovrup
4. Christensen, Børge, Bag Hjelm 24
5. Frank, Flemming, Sand ved 23
6. Iversen, Iver Holm, Rugbjerg, 

6230 Rødekro
7. Jessen, Cis Anette Røpke, Østergade 7, 

Felsted
8. Jessen, Lis, Årtoftv. 2, Kliplev
9. Jørgensen, Birgit, Møgelmosev. 45, 

Felsted
10. Keller Kirstine Marie Bendix, Søderup, 

Hjordkær, 6230 Rødekro
11. Kjær, Martin Jeberg, Tøndervej 58
12. Lyck, Lone, Varnæs
13. Mortensen, Pia, Blæsbjergv. 51, Tumbøl
14. Nissen, Kirsten, Søderup, 6230 Rødekro
15. Petersen, Marianne, Vestergård, 

Bovrup
16. Petersen, Nikolaj Erling, Kådnerv. 1, 

Kliplev
17. Reimers, Jørgen, Ny Skovbøl
18. Sangild, Eva, Tågholm, 6230 Rødekro
19. Schmidt, Valborg, Vesterballe 15, 

Genner
20. Staugaard, Poul Fester, Tinglevv. 452, 

Torp
21. Sønnichsen, Bo, Sandager, Genner
22. Tomzak, Claus, Slyngsten, Felsted
23. Vosgerau, Gert Anton, Fladholm 41 a

2a (Ot)
N 1. Buhl, Äse, Tulipanv. 4, 

6252 Bedsted Lø
S 2. Buus, Allan, Sejersholt 12
N 3. Carlsen, Anne Marie, Pluskærv. 2, 

6330 Padborg
N 4. Christensen, Lone, Alssundv. 20, 

6400 Sønderborg (A)
S 5. Christensen, Ole Bang, Jernbaneg. 37 
N 6. Desler, Gurli, Lykkevej 10,

Løjt Kirkeby
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N 7. Hokkerup, Birgitte Lorenzen, 
Pluskærv. 3, Frøslev, 6330 Padborg

N 8. Husum, Birgitte, Præstegården, 
6534 Agerskov

N 9. Jessen, Erna Margrethe Holsteen, 
Langelund, 6534 Agerskov

N 10. Johansen, Jytte Lund, Padborgvej 88, 
Smedeby, 6340 Kruså

Nil. Jørgensen, Kirsten Agnes, 
Flensborgv. 30, 6340 Kruså

S 12. Jørgensen, Pia, Udsigten 12, 
6340 Kruså

N 13. Krog, Gitte, Aabenraavej 38, 
6100 Haderslev

N 14. Kjølsen, Mik, Lindsnakkevej 2
S 15. Knudsen, Bente, Lundbyesvej 15, 

6252 Bedsted Lø
S 16. Lauritsen, Alice, Barsmark, 

Løjt Kirkeby
S 17. Lindegaard, Britt, Nørregade 5, 

Løjt Kirkeby
N 18. Mathiesen, Edith, Tøndervej 187
N 19. Møller, Anette Stave, Buen 32, 

6340 Kruså
N 20. Oesten, Bettina G. Ponto, 

Langløkke 4
S 21. Schwartz, Anette, Nørrevang 35, 

Løjt Kirkeby
N 22. Skødt, Vera, Hesselkær 3
N 23. Sørensen, Hanne, Kisbæk, 

6240 Løgumkloster
S 24. Thomsen, Per Hove, Tækkerløkke 24
S 25. Blomfield, Skye, c/o Holsteen Jessen, 

Brunde, 6230 Rødekro

2b (IN)
S 1. Andersen, Per, Bøgevang 38, Felsted
N 2. Behrens, Ilse, V'åxjovej 52
S 3. Bladt, Kaja, Hovedgaden 15, 

6392 Bolderslev
S 4. Gefke, Jette, Ahlefeldtv. 6, Søgård 
N 5. Gehrke, Doris, Kongevej 326 a,

Arnum, 6510 Gram (A)
S 6. Hansen, Lone Annette, Skovvangen 12, 

6360 Tinglev
N 7. Jacobsen, Karin, Hjelmrode 18
N 8. Jensen, Finn Breum, Kolstien 7
N 9. Jepsen, Birgitte, Kløvermarken 56, 

6230 Rødekro

S 10. Jessen, Jes Asmus, Nybro, Lovtrup, 
6360 Tinglev

Nil. Johansen, Lillian Birgitte, 
Bag Volden 34, 6392 Bolderslev

N 12. Jørgensen, Kirsten, Varnæsvej 125, 
Hostrupskov

N 13. Krag, Peter Jørgensen, Nybølvej 3, 
Hjordkær, 6230 Rødekro

S 14. Kristiansen, Inge, Kvong, 
6800 Varde (A)

S 15. Møller, Johanne, Frederik Lyngesv. 34, 
3950 Egedesminde (A)

N 16. Nielsen, Karen Johanna, 
Farverhus 142

N 17. Nielsen, Vibeke, Myrkærv. 2, 
6392 Bolderslev

N 18. Petersen, Gurli Linnemann, 
Borgmesterløkken 30 a

N 19. Schrøder, Michael, Varnæs Præstegård
N 20. Schulz, Birte, Nørrevang 6
S 21. Staugaard, Bente, Tinglevv. 452, 

Torp
N 22. Sørensen, Johanne Margr. Møller, 

Storegade 2, Kliplev
S 23. Hunder, Jane, Nygade 22, Felsted

2c (NR)
S 1. Albrektsen, Ane Margrethe, 

Vinkelhøjvej 10, Hostrupskov
N 2. Andersen, Inge Wolff, Tingvej 13, 

Stubbæk
N 3. Have, Anne Charlotte Junggreen, 

GI. Kongevej 79 a
N 4. Holm, Svend Jesper, Højholt 7
S 5. Hyllemose, Lis Berit, Ålebæk, 

4791 Borre (A)
S 6. Jørgensen, Dorte Tange, Jættevej 4, 

Hostrupskov
S 7. Juul, Lotte, Vingelhøjvej 4, 

Hostrupskov
N 8. Madsen, Allan Helmer, Møllepold 5
N 9. Nielsen, Jytte, Jørgensgård 1
N 10. Vennits, Ditte, Bjerggade 8

2x (Pi)
F 1. Andersen, Ove, Fladholm 19
F 2. Barsøe, Johnny Peter, Tønderv. 211
F 3. Callesen, Thor Nis, Farverhus 206
N 4. Colmorn, Uffe, Langløkke 27
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S 5. Eriksen, Torben, Forstallé 107
F 6. Geerthsen, Ronald, Hjemrode 58
S 7. Hansen, Hans Christian, Hoptrup, 

Kirkeby 15, 6100 Haderslev
F 8. Iversen, Eigil, Vænget 4, 

6360 Tinglev
F 9. Jessen, Elisabth Holsteen, Brunde, 

6230 Rødekro
F 10. Jørgensen, Poul, Tønderv. 111
Nil. Langschwager, Ulla, Sønderskov
S 12. Mogensen, Kent Flemming, 

Skovløkke 14, 6360 Tinglev
F 13. Møller, Niels, Jyllandsgade 17, 

6500 Vojens
S 14. Nedell, Bruno, Klosterbakken 36, 

6230 Rødekro
F 15. Nissen, Svend Erik, Farverhus 12
N 16. Nordbech Ketty, Dimen 13, 

6200 Aabenraa
F 17. Pallesen, Oluf Peter, Rugbjerg, 

6230 Rødekro
N 18. Pedersen, Anna Marie, Gravlund, 

6252 Bedsted Lø
F 19. Petersen, Helle, Skovbovænget 23, 

6360 Tinglev
S 20. Tygesen, Birgit, Nørretorv 6

2y (VM)
F 1. Carstens, Jane, Høgelsbjerg 106
F 2. Dahlstrup, Herdis, Strandelhjørn, 

6500 Vojens
F 3. Hansen, Morten Reimer, Skoleg. 

Felsted
F 4. Hansen, Per Bech, 6535 Branderup
F 5. Hansen, Peter Thomas, Oksevej 2, 

6330 Padborg
F 6. Hvidt, Conrad Vilhelm, Felstedskov
S 7. Jensen, Kaj, Bygade 23, Styrtom
F 8. Jensen, Torben Hauschildt, Bjergg. 7
F 9. Jøhnk, Elisabeth, Lindbjerg 32
F 10. Jørgensen, Johan Ley, Varnæs 

Søndermark
F 11. Jørgensen, Niels Christian, 

Callesensgade 31
F 12. Knudsen, Jan, Torvegade 3, 

6330 Padborg
F 13. Knudsen, Karen Wollesen, Langvad 15 
F 14. Lage, Hans Erik, Strandelhjørnvej 15, 

6500 Vojens

F 15. Laursen, Søren Richard Fauerskov, 
Skinderbro 24

S 16. Lorenzen, Bo Schaar, Jellingv. 4, 
6330 Padborg

S 17. Mikkelsen, Karen, Felstedmark
F 18. Nygaard, Henrik, Lindholmv. 5, 

6330 Padborg
S 19. Paulsen, Magdalene, Hørtoft, Varnæs
S 20. Philipsen, Jette, Søglrdhovv. 3, 

Søgård
F 21. Reggelsen, Steen Christian, Toften 19, 

Stubbæk
F 22. Schmidt, Tove Rask, Jacobsgård, 

Bygaden 41, Røllum
F 23. Sørensen, Jørgen Peter, Troldkær 7
S 24. Sørensen, Per, Nygade 13,

6330 Padborg
F 25. Ægidius, Peter, Dyrhave 27

2z (NR)
N 1. Andersen, Jørn, Rosenvænget 8, 

6541 Bevtoft (A)
F 2. Bertelsen, Olaf Rosacker, 

Skovglimt 24, 6340 Kruså
F 3. Dybdal, Bjørn, Undelevv. 2, 

Holbøl, 6382 Tørsbøl
F 4. Gildsig, Lisbeth, Lykkev. 18, 

Løjt Kirkeby
N 5. Hansen, Lone Krag, Strårup, 

6000 Kolding (A)
F 6. Iversen, Inger, Dimen 2
S 7. Jensen, Henrik Hauberg, Skoleg. 39, 

Holbøl, 6382 Tørsbøl
F 8. Jørgensen, Jens Gahner, 

Kongehøjen 24, 6520 Toftlund
F 9. Jørgensen, Niels, Varnæsv. 125, 

Hostrupskov
F 10. Kristensen, Peter, Vestervang 9, 

Løjt Kirkeby
S 11. Lauesen, Jes Jacob, Nørretoft 17, 

Bodum
F 12. Lauritzen, Mogens, Storeg. 40, 

Løjt Kirkeby
S 13. Nielsen, Anders Lilhau, Skovglimt 5, 

6340 Kruså
S 14. Nielsen, Jesper Bolund, Hulvejen 19, 

6340 Kruså
F 15. Petersen, Arne, Veibækv. 10, 

6330 Padborg
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N 16. Petersen, Karen, Borgmester 
Finksgade 16

NI7. Therkelsen, Niels Peter, Skovv. 20, 
6340 Kruså

S 18. Simon, Joseph, Tækkerløkke 18,

3 a (MA)
S 1. Andresen, Kirsten, Forstallé 88
S 2. Asmussen, Karsten Heller, 

Aastrupvej 79 A, 6100 Haderslev (A)
N 3. Bjerregaard, Annette, Surkær 7
S 4. Bock, Angela, Heinrichsweg 14, 

239 Jarplund
N 5. Bruntse, Bodil, Skovvænget 5, 

Arrild, 6520 Toftlund
N 6. Christensen, Birthe, Kværsg. 21, 

Kværs, 6382 Tørsbøl
N 7. Jensen, Merete, Gråstenvej 16, 

Felsted
N 8. Juhl, Vibeke, Møllevej 26, 

Felstedmark
N 9. Kristiansen, Astrid, Kielsbjergvej 3, 

Bovrup mark, 6200 Aabenraa
N 10. Meno, Helle Birgitte, Grönsfürtheweg, 

D 231 Fockbek, Tyskland (A)
Nil. Mogensen, Kirsten, Ærholm 2
S 12. Miiller, Karin, Genner Bygade 80, 

6200 Aabenraa
N 13. Nielsen, Kim Klit, Engsig 16
N 14. Nielsen, Rosemarie, Forstallé 12
S 15. Paulsen, Jens Meiner Dehn, 

Stadttor 35, D 2371 Fockbek, 
Tyskland (A)

S 16. Pedersen, Klaus Rydahl, 
Skolebakken 68, Esbjerg

S 17. Petersen, Ulla, Tværg. 3, Felsted
N18. Rudebeck, Connie, Strandelhjørn, 

Bygaden 26, 6500 Vojens

3b (SJ)
S 1. Brinch, Karen Elisabeth, Frøslevv. 66. 

6330 Padborg
S 2. Frydkjær, Birthe Ensted, Ellemosen 7
N 3. Gregersen, Helle, Skolegade 13, 

Løjt Kirkeby
N 4. Gregersen, Lisbeth, Frøslevvej 74, 

Frøslev, 6330 Padborg
S 5. Hansen, Karen Folker, Padborgv. 42, 

Bov, 6330 Padborg

N 6. Jakobsen, Lone, Jellingvej 9, 
6330 Padborg

N 7. Jessen, Susanne, Svangkærvej 21, 
Smedeby, 6340 Kruså

N 8. Johansen, Jan Sau, Hedebyvej 4, 
6330 Padborg

N 9. Jørgensen, Jytte, Vestergade 18, 
Frøslev, 6330 Padborg

S 10. Kernfelt, Steen, Uglekær 4
Nil. Kühl, Hanne Bang, Nørregade 8, 

Løjt Kirkeby
N 12. Lorenzen, Kirsten, Engglimt, 

6340 Kruså
N 13. Matthiesen, Randi Langelund, 

Kragelundv. 5, Fårhus, 6330 Padborg
S 14. Møller, Gitte Mai, Østergade 8, 

6330 Padborg
N15. Møller, Hella Marion, Barsmark 

Bygade, Løjt Kirkeby
N 16. Nielsen, Birgit Krarup, Farverhus 148
N 17. Pedersen, Kim Borchers, Växjövej 36
S 18. Rebsdorf, Anette, Kalvehaven 10, 

6330 Padborg
N 19. Ruwald, Torben, Tørsbølvej 1, 

6382 Tørsbøl
N 20. Ulrich, Anne Birgitte, Dr. Tværgade 

38, 1302 København (A)
N 21 Wilhelmsen, Jette, Stollig Bygade 2, 

Stollig

3 c (LS)
S 1. Andersen, Susanne, Æblegyden 25, 

Indslev, 5592 Ejby (A)
S 2. Andersen, Jan, Tinglevvej 347
S 3. Boisen, Vicki, Langbjergv. 10, 

0. Løgum, 6230 Rødekro
S 4. Dahl, Anna Maria, Villa Hendon, 

Vestervejen, Nordby, Fanø
N 5. Hansen, Lilian Schou, Ullemark, 

4780 Stege (A)
S 6. Hinchely, Jesper, Vingelhøjvej 14, 

Hostrupskov
N 7. Jensen, Susanne Hauschildt, Bjergg. 7
N 8. Jepsen, Gitte, Grønningen 33, 

6230 Rødekro
N 9. Jørgensen, Marie, Bolderslevskov, 

6392 Bolderslev
N10. Larsen, Lizzi Helen, Myrkærv. 16, 

6392 Bolderslev
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Nil. Luscombe, Bernadette Gloria, 
Kirkebakken 7

S12. Mortensen, Ulf Hartmann, 
6230 Rødekro

S 13. Møller-Petersen, Lene, Østerløkke 12
N14. Nielsen, Helle, Myrkærv. 2, 

6392 Bolderslev
N 15 Rasmussen, Ingelise Birgitte, 

Dalkildevej 3, Råbylille, 
4780 Stege (A)

N16 Rasmussen, Mette Boe, 
Løgumklostervej 43

N 17 Rasmussen, Susanne, Bakkevej 14, 
6230 Rødekro

N18 Skødt, Alice Petersen, Bolderslevskov, 
6392 Bolderslev

N19. Thomsen, Helle, Møllevænget 4, 
Hostrupskov

3x (SM)
N 1. Bennetzen, Olaf, Storeg. 17, 

Løjt Kirkeby
N 2. Blindbæk, Tinna, An der Dorbek 27, 

D 2370 Rendsburg (A)
N 3. Bundgaard, Lars, Nørrevang 26, 

Løjt Kirkeby
N 4. Callesen, Jørn, Jernbanegade 32
N 5. Carlsen, Kirsten Ingeborg, 

Pluskærvej 2, 6330 Padborg
S 6. Christensen, Poul Erik, Pile vej 11, 

6330 Padborg
F 7. Dreehsen, Ulla Margit, Engglimt 1, 

6340 Kruså
F 8. Dueholm, Morten, bolig 70, 

Padborglejren, 6330 Padborg
N 9. Eschelsen, Jim Saldern, Trekroner, 

Dyrhave 22
S 10. Filbert, Palle Steen Johansen, 

Bovvej 41, 6330 Padborg
Nil. Hansen, Torsten Jespersen, 

Brunbjergvej 67, Løjt Kirkeby
F 12. Heide-Jørgensen, Ole, Buskhøjvej 31, 

6330 Padborg
F 13. Hvidt, Christian Beyer, Felstedskov
S 14. Høm, Niels Christian Høgsted, 

Tøndervej 44, 6340 Kruså
F 15. Jensen, Birthe, Søndermosevej 32, 

6330 Padborg

F 16. Jespersen, Rainer Closter, 
Kongensgade 22, Stollig

N 17. Lindegaard, Fredi Bastin, 
Enghaven 16, Genner

F 18. Matthiesen, Lars Fredensborg, 
Runesvinget 18, 6330 Padborg

N 19. Maagaard, Kirsten, Bovvej 4, 
6330 Padborg

N 20. Petersen, Claus Herluf, 
Jørgensgård 48

F 21. Petersen, Hans Jørn, Pluskærv. 28, 
6330 Padborg

N 22. Petersen, Tom, Kroagerv. 6, 
4700 Næstved (A)

F 23. Poulsen, Inger Merete Juhl, 
Hegnet 10, 6330 Padborg

N 24. Schmidt, Grethe, Brunbjergv.
80, Løjt Kirkeby

N 25. Vagn-Hansen, Birgitte Johanne, 
Brundlund Slot

3y fKTJ
N 1. Andersen, Steen, Haderslevvej 92
F 2. Andresen, Ingeborg, Snogbæk, 

Nederby 9, 6400 Sønderborg
S 3. Asmussen, Ib Ecklon, Flensborgv. 20
F 4. Bang, Morten, Vestergade 5, 

6520 Toftlund
S 5. Bitsch, Vibeke, Kongelysvej 13, 

9380 Vestbjerg
F 6. Christensen, Steen Peter Lund, 

Søndergade 4, 6520 Toftlund
F 7. Fugl, Peder, Farversmøllevej 103
N 8. Flansen, Anne Biehl, Sønderskovvej 34
F 9. Flansen, Lise Nørrekjær, Troldkær 14
F 10. Husum, Peter, Præstegården,

6534 Agerskov
Fil. Iversen, Margrethe, Bomhuset, 

Dimen 2
F 12. Iversen, Ninna, Byggebjerg 10,

6534 Agerskov
S 13. Krag, Henning, Frydendal 6
F 14. Kjær, Jutta, Rodekær 7
F 15. Larsen, Jens Juulsgaard, Smedefod 10, 

6392 Bolderslev
F 16. Linhard, Bodil, Farverhus 132
F 17. Lynge, Steffen, Blok R 105, 

3940 Frederikshåb (A)
S 18. Madsen, Lene Gøhlmann, Højholt 4
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F 19. Madsen, Poul Kim, Skovvang, Årup
S 20. Nicolaisen, Peter, Sønderport 64
F 21. Nielsen, Claus Pieler, Farverhus 3
F 22. Petersen, Stig Birkkær, Fyrvænget 5, 

6535 Branderup
S 23. Riis, Birte, Kærgård, 6534 Agerskov 

3z (Fa)

F 1. Bennetsen, Joan, Langbjergv. 5
F 2. Brabrand, Kim, Hvilehøj 5, 

Hostrupskov
F 3. Christiansen, Bodil, Østergade 29, 

6230 Rødekro
F 4. Christiansen, Verner, Stubbækvej 12, 

Sønder Hostrup
S 5. Garn, Søren, Nørre Hostrupvej 6, 

6230 Rødekro
F 6. Granberg, Arne Konrad, 

Stoltelundvej 6, Vilsbækmark, 
6330 Padborg

F 7. Grum-Jensen, Kjeld, Buen 30, Stubbæk
F 8. Hansen, Bente, Lundbyesvej 9, 

6252 Bedsted Lø
F 9. Hansen, Jette, Smedeforte 11, 

Smedeby, 6340 Kruså

F 10. Hermannsen, Bent, Søst, 
6230 Rødekro

F 11. Jørgensen, John, Haderslevv. 46c
S 12. Jørgensen, Peter Klingberg, 

Bakkesvinget 15, 6340 Kruså
F 13. Kjær, Lars, Jættevej 23, Hostrupskov
F 14. Larsen, Lene Søgaard, Callesensg. 15
F 15. Larsen, Kurt Hejn, Elrode 3
F 16. Lunding, Finn, Bygaden 25, Stubbæk
S 17. Nissen, Jes Rossen, Nørrevang 22
F 18. Pedersen, Jens Olaf Kirsten,

Nygade 47
F 19. Petersen, Olav Bennike Bjørn, 

Wais 1, Stubbæk
F 20. Petersen, Bente, Vejbækvej 10,

6330 Padborg
F 21. Stærmose, Peter, Hærvejen 1, 

Bov, 6330 Padborg
F 22. Skov, Karen, Øster Terp, 

6252 Bedsted Lø
F 23. Søndergaard, Anders Koefoed, 

Ingesv. 2, Søgård
F 24. Søndergaard, Ingemarie Staunsbjerg, 

Rugbjerg, 6230 Rødekro
F 25. Thams, Bjarne Grevsen, Sdr. Ønlev, 

6230 Rødekro
F 26. Vosgerau, Lars Åbjørn, Fladholm 41 a
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KURSISTERNE

lp (Po)
1. Asmussen, Hans Bertelsen, Vilsbækv. 35, 

6330 Padborg
2. Christensen, Karin Fly, Abøl,

6520 Toftlund
3. Clausen, Inge, Hokkerupv. 13, 

Lundtoft
4. Dam, Mogens, Fyrvænget 3, 

6535 Branderup
5. Hedegaard, Eva Maria, Kløjing gi. 

skole, 6240 Løgumkloster
6. Høeg, Ketty Birgitte, Ryttergabsv. 1, 

Fårhus, 6330 Padborg
7. Høirup, Kathrine Hansen, 

Mergellandsvej 8, 6541 Bevtoft (A)
8. Jacobsen, Susanne Lene, Nygade 3, 

Kliplev
9. Jensen, Hanne, Tråsbøl, Bygade 9, 

6200 Aabenraa
10. Jensen, Hans Vogensen,, Hjordkær, 

6230 Rødekro
11. Jensen, Helge Bøhrnsen, Wolleshus 2, 

D 2394 Satrup
12. Jessen, Inge, Farverhus 134
13. Jørgensen, Kell Ole, Præsteskoven 28
14. Lassen, Margret Johanne, (D 2381 

Struxdorf) Kystvej 28 2th.
15. Lunding, Lauritz Hyldahl, Styrtom, 

Bygade 47
16. Nielsen, Jytte, Kragelundvej 14, 

6330 Padborg
17. Nielsen, Knud Erik Fredsø, Fuglsang 5
18. Olesen, Poul Dines Møller, Tøndervej, 

6100 Haderslev
19. Petersen, Erik, Stadionvej 19,

6392 Bolderslev
20. Petersen, John, Bygaden 47, Styrtom
21. Schönhoff, Bernd Frank, 

Padborgvej 82, 6340 Kruså
22. Stejniche, Hans Jørgen, Augustastr. 6, 

239 Flensborg
23. Sørensen, Karin Gade, Frydendalsvej 48, 

6330 Padborg
24. Titze, Birgit, Schwennaustr. 9, 

2392 Glücksburg (A)
25. Tofft, Jesper, Varnæsvej 111
26. Witt, Claus, Jættevej 1, Hostrupskov

(Po)
1. Bodum, Ketty, Storegade 20, 

Løjt Kirkeby
2. Christensen, Lene, Egelund, 

6230 Rødekro
3. Christensen, Povl Erik, Sdr. Hostrup 

Bygade, 6200 Aabenraa
4. Christiansen, Ole, Folevej 28, Fole, 

6510 Gram
5. Frost, Bjarne Munkelt, Bjergholt 18
6. Hansen, Djon, Farversmøllevej 54
7. Hansen, Helle, Strandgade, 

Felstedskov
8. Hansen, Per, Tækkerløkke 14
9. Holm, Gitte, Margrethevej 47,

6500 Vojens
10. Jensen, Flemming, Ingesvej 7, Søgård
11. Jensen, Elisabeth, GI. Tingvej 4, 

Hvejsel, 7300 Jelling (A)
12. Jensen, Ole Harboesgård, Ærholm 4
13. Jessen, Inga, Nygade 13, Kliplev
14. Josefsen, Siverth, Niels Lyngesvej 287,
15. Jørgensen, Lone, Upernavik,

3912 Sukkertoppen (A)
Grønland (A)

16. Lorenz, Birgitte Ramsing, 
Runesvinget 14, 6330 Padborg

17. Lynge, Frederik, B 115,
3962 Upernavik (A)

18. Nielsen, Anne Dorte Klosterbakken 88, 
6230 Rødekro

19. Nielsen, Ulrik, Lindedal 18
20. Nørregaard, Jytte, Gåskær, 

6392 Bolderslev
21. Poulsen, Jonna Enggård, 

Engblommevej 10, 8410 Rønde
22. Sørensen, Inge-LLe, Jernbanegade 3, 

6360 Tinglev
23. Therkildsen, Josef, Blok L 202, 

3940 Frederikshåb

Ir (Po)
1. Aarup, Britta Lund, Gammelskov, 

6534 Agerskov
2. Boldt, Annette Nielsen, Jørgensgårdsvej 

42, 6240 Løgumkloster
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3. Bossen, Ursula, Klolledahlervej 105, 
D 2262 Leek (A)

4. Boysen, Finn, Søndergård, Bygaden 8, 
Genner

5. Bundesen, Bjarne, Nybølv. 1, 
Hjordkær, 6230 Rødekro

6. Frederiksen, Jan, Højdevej 19, 
3950 Egedesminde (A)

7. Hansen, Ove, Bygaden 32, Asserballe, 
6440 Augustenborg (A)

8. Jensen, Palle Lystlund, Niels Juhlers 
Toft 22, 6500 Vojens

9. Johansen, Brian Thiemer, Solbakken 10, 
6510 Gram

10. Johansen, Mads Veibye, 
Klosterbakken 90, 6230 Rødekro

11. Munksgaard, Paul-Erik, Ustrupv. 19 A, 
6500 Vojens

12. Nielsen, Bent, Klosterkløften, 
6340 Kruså

13. Nielsen, Kurt, Hoptrup Hovedgade 11, 
Hoptrup, 6100 Haderslev

14. Nielsen, Lars, Søndervang 15, 
Over Jerstal, 6500 Vojens

15. Nielsen, Vibeke Damkjær, 
Hovedgaden 79, 6500 Vojens

16. Nissen, Ole Birger, Haderslevvej 6
17. Ottens, Torsten, Vestergade 24, 

D 2391 Harreslev
18. Petersen, Eva Skau, Løgtoft 5, 

6382 Tørsbøl
19. Petrussen, Magdalene, Karnisvej B 448, 

3921 Narssaq (A)
20. Schrøder, Dagny, Gravlund, 

6252 Bedsted Lø
21. Sikemsen, Kathrine, Blok J. nr. 104, 

3920 Julianahåb (A)
22. Smith, Jytte Marianne, Søndergade 39, 

6520 Toftlund
23. Tygesen, Lone, Diernæsvej 28, 

Hoptrup, 6100 Haderslev
24. Ulrich, Fritz, Tannenhof, 

6252 Bedsted Lø
25. Ungermann, Trine, Jørgensgård 35

2p (PS)
1. Andersen, Anne-Grethe, Andersminde, 

Lettenvej 10, LI. Damme, 
4792 Askeby (A)

2. Asmussen, Rita, Løgumklosterevj 178
3. Bogh, Carsten, Østerkrogsforte, 

Skarrev, 6200 Aabenraa
4. Detjen, Andrea, Am Hang 1, 

D 2371 Borgstedt
5. Friis, Hans Jørgen Raben, 

Borgmester Finksgade 11
6. Frisk, Lilian, Stenhøj, Hovslund, 

6230 Rødekro
7. Hansen, Yvonn, Tøndervej 114
8. Hoeg, John, Søndervejen 20, 

Hokkerup, 6392 Tørsbøl
9. Jensen, Hanne Rohde, GI. Kongevej 69

10. Jensen, Kim Ekhard, Ingesv. 7, Søgård
11. Jessen, Jørn, Kolstrup 38
12. Koch, Bodil Truesen, Bag Hjelm 30
13. Madsen, Hanne Hvingelby, Buskhøjv. 7, 

6330 Padborg
14. Mathiesen, Erling, Tråsbøl, 

Vestermark 6, 6200 Aabenraa
15. Matzen, Jette, Tumbølbygade 5, 

Tumbøl
16. Moos, Helle, Tullesgård, Varnæs
17. Møller, Karen, Fr. Frederiksensv. B 664, 

3961 Umanak (A)
18. Nielsen, Benny, Kragelund, 

6330 Padborg
19. Nielsen, Carla Boesen, Møllegade 67, 

6310 Broager (A)
20. Nielsen, Jette, Kildevej 17,

6330 Padborg
21. Nielsen, Sussi Elbirk, Ullerupdalvej 215, 

Fredericia
22. Nielsen, Ulla, Allegade 9,

6100 Haderslev
23. Petersen, Jette Beck, Svinget 20, 

6200 Aabenraa
24. Pedersen, Lars Bo, Borgmester 

Finksgade 15
25. Solhøj, Lise Bruun, Jernbanegade 51, 

6330 Padborg
26. Schmidt, Hans Henrik, Rugkobbel 6
27. Tychsen, Esben, Nybøl Norvej 10,

6310 Broager
28. Westermann, Vibeke Marianne, 

Teglholt 18

19



2? (PS)
1. Bertelsen, Jytte, Rebbøl, 

6392 Bolderslev
2. Brix, Margrethe, Allegade 11, 

6240 Løgumkloster
3. Buhl, Jens Lautrup, Hovedgaden 37, 

Hoptrup, 6100 Haderslev
4. Chrestensen, Eskild Bram, 

Søndermosevej 7, 6330 Padborg
5. Christensen, Else, Mandbjerg Syd 4, 

6520 Toftlund
6. Christensen, Gurli, Mandbjerg Syd 4, 

6520 Toftlund
7. Christensen, Lisbeth, Lønholt 42, 

Løjt Kirkeby
8. Christensen, Ulla Baun, 

Kløvermarken 52, 6230 Rødekro
9. Hansen, Henrik Lyngbeck, Sondrup, 

8771 Hundslund (A)
10. Heldgaard, Vivi Agerbo, Damms 

Teglgård 36
11. Hertzum, Aage, Rodekær 1
12. Holm, Preben, Perbøl, 

6392 Bolderslev
13. Jensen, Birte Emma, Strandelhjørn, 

Bygade 11, 6500 Vojens
14. Jensen, Susanne Kraft, Forstallé 26
15. Johansen, Peter Michael, Gudhjemvej 87, 

3760 Gudhjem
16. Kristiansen, Helle, Kvong, 

6800 Varde (A)
17. Lauesgaard, Connie, Gråstenvej 40, 

Felsted, 6200 Aabenraa
18. Nielsen, Birthe Striib, Røllumbygade 59
19. Schultz, Knud Erik, Bolderslevskov, 

6392 Bolderslev
20. Skøtt, Else-Marie, Stenskov 9, 

Tranebjerg, 8791 Samsø (A)
21. Vedel, Marianne Ankjer, 

Hørgård 22

22. Vølkers, Hans Anton, 
Kådnermarksvej 26, 6330 Padborg

2r (PS)
1. Andersen, Klaus Vermund, 

Kolonisthusevej 5, Frøslev, 6300 Padborg
2. Bjørnel, Pia, Tøndervej 107
3. Christiansen, Lis, Växjövej 31
4. Cleemann, Tove, Flensborgvej 34
5. Conradsen, Tonni, Kystvej 46,

6200 Aabneraa
6. Engmark, Helle, Barsmark Bygade 121
7. Friis, Gitte Hass, Nørregade 24, 

Løjt Kirkeby
8. Gerlitz, Ulla, Søndergade 10
9. Hansen, Kis Boisen, Nygade 3, 

6330 Padborg
10. Hardt, Nis, Den danske skole, 

D 2251 Schwabstedt
11. Ibing, Elisabeth, GI. Skole, 

Bygaden 15, Strandelhjørn, 6500 Vojens
12. Jensen, Tove, Røllum Bygade 17
13. Jørgensen, Torben, Høgelsbjerg 68
14. Lorenzen, Anders, Am Hang 38,

D 2391 Harrislee
15. Madsen, Nanna Lund, Langgade 56, 

6682 Hovborg
16. Matthiesen, Inge, Spramsgård, 

Barsmark
17. Mikkelsen, Bente Marie, Nørregade 12, 

6534 Agerskov
18. Nielsen, Jette, Møllevej 44, 

Felstedskov
19. Petersen, Jens, Svejlund, 6230 Rødekro
20. Rasmussen, Torben, Frøslevvej 23,

6330 Padborg
21. Skjønnemann, John, Jernbanegade 35
22. Skøtt, Jytte, Korsvangvej 2,

0. Løgum, 6230 Rødekro
23. Thielsen, Gitte, Buen 16, 6340 Kruså
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FRA SKOLENS DAGBOG

Fra skolens dagbog følger her et »skønsomt« udvalg af begiven
heder:
9. 8.: skolen begyndte igen kl. 9.00; efter fællesmøde 

for alle skolens elever og lærere i festsalen var 
der et par timers introduktion for de nye elever 
med små gruppeopgaver og servering af kaffe 
og kage.

23. 8.: skolens fødselsdag; kl. 10 var der fællestime
arrangement med højskoleforstander Niels Bøgh 
Andersen; derefter fri.

29. 8.-18. 9.: alle de nye 1. g og 1. HF-klasser deltog i lejr
skole på Barsø, hver klasse i 2 dage som led i 
introduktionen.

20. 9: fællestimearrangement: Chile-filmen »Borger
skabets oprør« 1. del vistes for skolens elever.

17. 10.-24. 10.: en gruppe elever og Rolf Thorup besøgte kate
dralskolen i Växjö.

25. 10.-30. 10.: genbesøg af en gruppe elever fra Växjö og deres 
lærer.

1. 12.-7. 12.: emneuge for hele skolen. På baggrund af elev
ønsker valgtes tre overordnede emner: Atom
kraft - Vedvarende energiformer - Mennesket 
som ødelægger.
I emneugen var der fem fællestimearrangemen
ter:
1. 12. vistes Peter Watkins film »Krigsspillet« 
med kommentar og diskussion ved oberstløjt
nant E. Sverre Hansen.
2. 12. vistes filmen »Naturlig energi«.
3. 12. var der foredrag om atomenergi ved pro
fessor P. L. Ølgaard.
6. 12. vistes filmen »Flere atomkraftværker« 
med kommentar og diskussion v. ingeniør Kurt 
Berg-Christensen fra Elsam.
7. 12. var der afslutningsspil af revygruppen og 
musik ved musikgruppen.
Lørdag eftermiddag 8. 12. var skolen åben for 
forældre og andre interesserede, som så på resul
taterne af gruppernes arbejde i emneugen: plan
cheudstilling, vindmøller, solfangere m. m.

17. 12.: Elever fra 3. g og 2. HF opførte årets julerevy; 
bagefter var der julefest.
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22. 12.: juleafslutning.
13. 1. og 14. 1.: forældrekonsultation.
21. 1.-28. 1.: specialeuge for 2. HF.
27. 1.: orienteringsmøde for ansøgere til 1. g og 1. HF.

I forbindelse med dette møde holdtes der »Åbent 
Hus«; en række kolleger holdt demonstrations
timer i deres fag.

15. 2.: kl. 8-12 holdtes der studieorienteringsmøde for
3. g, 2. g, 2. HF og 1. HF, og kl. 12-14 holdtes 
der grenvalgs- og tilvalgsorientering for 1. g og 
1. HF.

24. 2. og 25. 2.: skolekomedie; elever fra 2. g og 1. HF opførte 
Aristofanes’ komedie »Lysistrate«.

26. 2.-28. 2.: alumnatet og skolen havde besøg af 27 grøn
landske elever, som i forbindelse med deres op
hold på en række efterskoler og højskoler skulle 
have orientering om deres muligheder for videre
uddannelse på HF og i gymnasiet. Mødet var 
arrangeret af Grønlandsministeriet.

28. 2.: nogle af skolens elever og lærere besøgte en
række folkeskoler i byen og omegnen for at ori
entere ansøgere til 1. g og 1. HF om gymnasiet 
og HF.

7. 3.-21. 3.: Preben Sørensen på tjenesterejse til Grønland 
for at vejlede HF-ansøgere.

15. 3.-17. 3.: koret med Sd. Symfoniorkester og Mog. Wøl- 
dike; kantate af Bach i Aab., Had., Ribe.

19. 4.: besøg af 2 klasser fra Duborg-skolen, som del
tog i undervisningen i 2x, 2y, 2z. Eleverne blev 
ledsaget af tre lærere, Jørgen Ervi, Gunnar 
Dyrvig og Rudolf Föh.

20.4.: forårskoncert som fællestimearrangement i 4.
lektion.

2. 5.: eksamensperioden begynder med skriftlig eks
amen i dansk for 2. HF.

17.6.: dimission kl. 18.00; derefter fest for dimitten
derne og deres lærere i skolens kantine.

Der har i årets løb været afholdt en række ekskursioner, bl. a. 
til København, Tvind, Hamborg, Anholt, samt en kanotur på 
Gudenåen for 3mn.
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DET NYE SKOLEÅR (1977/78)

Det nye skoleår begynder mandag den 8. august kl. 9,00.
Skolebøger afhentes efter følgende tidstabel:

Torsdag den 4. august kl. 9.00: 1 gs.
Fredag den 5. august kl. 9.00: 1 HF.
Lørdag den 6. august kl. 9.00: 1 gm.

Der må medbringes kuffert til at have bøgerne i. De vejer så 
meget, at mange elever bør have hjælp til hjemtransporten.

Er en elev forhindret i selv at hente bøgerne på det anførte 
tidspunkt, må en anden møde i hendes eller hans sted.

Elever, der skal bo på kostafdelingen, kan vente med at hente 
deres bøger til ankomstdagen den 7. august.

Elever i 2. og 3. g samt kursister i 2. HF får udleveret nye 
lærebøger mandag den 8. august.

Husk store tasker til at have bøgerne i.

FERIEPLAN 1.6.1977-6.8.1978

1977 lørdag 18/6 — søndag 7/8: sommerferie 
lørdag 15/10 - søndag 23/10: efterårsferie 
fredag 23/12 — onsdag 4/1 1978: juleferie

1978 lørdag 18/3 - tirsdag 28/3: påskeferie
mandag 5/6: grundlovsdag
lørdag 17/6 - søndag 6/8: sommerferie

Også unævnte lørdage er fridage.
De nævnte datoer forstås: inklusive.
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INTRODUKTION FOR NYE ELEVER

Vi vil fra skolens side prøve at få jer til hurtigt at føle jer 
hjemme på skolen og give jer en god start.

1. skoledag (8. august) kl. 9: Velkomst i aulaen for alle, der
efter skemadiktat for de gamle elever, som så går hjem. De nye 
elever mødes i deres klasselokale med deres lærere; også et par 
gamle elever er med her. I ca. I1/2 time samles man om skema
diktat, praktiske oplysninger samt mindre gruppeopgaver eller 
gruppelege. Der sluttes med fælles frokost (medbragt mad). 
Kaffe serveres og sodavand o. 1. kan købes. Kl. 12 mødes alle til 
folkedans, og skolen slutter kl. 13.40.

2. skoledag: Kl. 8 mødes alle nye elever til rundvisning på 
skolen. Fra 9 til 12 (2.-4. time) er der normal undervisning for 
alle. Efter frokost er der elevmøde, hvor de nye elever bl. a. 
bliver orienteret om elevarbejdet på skolen.

Hermed er første del af introduktionen forbi, men senere vil 
der bl. a. blive biblioteksbesøg. Fra torsdag den 11. august til 
ca. 1. september skal alle nye klasser på en tur til Barsø med et 
par af deres lærere. Hver klasse bor i hytte i 2 døgn på øen og 
tilrettelægger sit program sammen med de pågældende lærere. 
Prisen vil blive ca. 40 kr. pr. elev.

Introduktionsudvalget
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ELEVRÅDSARBEJDET

Da elevrådet startede i år, var man meget spændt på at se, 
hvad det kunne udrette. Grunden var, at man efter i flere år 
at have kørt med en 11-gruppe, nu skiftede til en 24-gruppe. 
Den skulle virke på den måde, at hver klasse valgte en elev
rådsrepræsentant, der så skulle komme til et ugentligt møde. 
Det var en struktur, vi vidste kunne fungere fra andre af lan
dets gymnasier. Men al start er svær. Det viste sig hurtigt, at 
mødeprocenten kun var acceptabel, når der var særdeles vigtige 
ting på tapetet. Alligevel håber vi at kunne fortsætte med den 
nuværende struktur, da en ny omstrukturering vil føre til, at 
man igen næste år vil få et elevråd med nedsat aktivitet. Ud 
over startvanskelighederne skete der også det beklagelige, at 
den fra skoleårets begyndelse valgte elevrådsformand meddelte 
sin afgang til den 1. 2. 77, hvorfor vi måtte have en ny for
mand.

Og hvad har elevrådet så udrettet? En af de vigtigste ting 
har nok været oprettelsen af mødepligtsnævnet, et nævn som 
eleverne skulle have mulighed for at tale med, hvis de havde 
problemer omkring forsømmelser, et nævn der på grund af, at 
det kom meget sent på benene, kun har haft en 3-4 sager, men 
nævnet fortsætter i tiden fremover. Elevrådet har også arbejdet 
via diverse udvalg, til dels udvalg kun bestående af elever og 
dels udvalg bestående af lærere og elever. Blandt de første ud
valg kan nævnes festudvalget (det har arrangeret nogle udmær
kede fester på skolen), miljøudvalget (der skulle bidrage til et 
bedre miljø på skolen) samt fællestimearrangementsudvalget. 
Det første af disse udvalg er et udvalg, der arbejder selvstæn
digt, medens de sidste er udvalg, der kan afgive indstilling til 
samarbejdsudvalget, der sammen med lærerrådet er højeste in
stans på skolen dog på hver sine punkter (samarbejdsudvalgets 
kompetence dækker over faciliteter, praktiske forhold, fritids
aktiviteter samt fællesarrangementer såsom skolefester (de ikke 
af festudvalget tilrettelagte fester), skolekomedier, sportsstæv
ner m. m.). Blandt de udvalg, der både indeholder lærere og 
elever, kan foruden samarbejdsudvalget (bestående af 3 lærere, 
3 elever deriblandt elevrådsformanden samt rektor) nævnes 
byggeudvalget (bestående af 9 lærere, rektor, pedellen samt 1 
elev), papirudvalget (2 lærere og 2 elever der skal kontrollere, 
om eleverne har nok papir), biblioteksudvalget (bestående af 
7 lærere og 2 elever).

Disse nævn er også nævn, der kan afgive indstilling til lærer
rådet eller samarbejdsudvalget. I samarbejdsudvalget er elever

26



ne som sagt repræsenteret på. lige fod med lærerne, men i lærer
rådet har eleverne kun forhandlingsret (i det omfang lærerrådet 
finder det rimeligt) og altså ingen stemmeret.

Vi håber næste år at få et stærkt og arbejdsdygtigt elevråd; 
indtil dette er sammensat, vil resterne af den gamle 24-gruppe 
fungere.

24-gruppen

D.G. S.
D. G. S. står for Dansk gymnasie Sammenslutning og er danske 
gymnasieelevers faglige organisation. D. G. S.s formål er at va
retage gymnasieelevernes interesser både på skolen og udenfor 
(socialt). Åbenrå Statsskole har igennem en lang årrække været 
medlem af D. G. S.

Medlemskab sker, når et flertal af eleverne ønsker det, i så 
fald meldes skolen kollektivt ind via et beløb, som skolen (elev
rådet) betaler. Derudover er der mulighed for eleverne at ind
melde sik individuelt mod et vederlag på 5 kr. Antallet af indi
viduelt solgte medlemskort er afgørende for, hvor mange stem
mer vores skole får på det årlige D. G. S. landsmøde, hvor 
D. G. S.s politik fastlægges.

D. G. S. arbejder for øjeblikket med flere forskellige ting, 
som f. eks. kampen mod adgangsbegrænsning, sociale boligfor
hold, studielån, skolereformer osv.

Når skolen er medlem af D. G. S., vil folk fra D. G. S.s sty
relse komme og afholde adskillige høringer. Endvidere nyder 
skolen direkte gode af sit medlemskab ved, at D. G. S. støtter 
elevrådene, skolen har således mulighed for, hvis der i et ny
sammensat elevråd er medlemmer, som ikke føler sig kvalifi
ceret til arbejdet, at sende disse på et kursus, hvor de såvel sæt
tes ind i elevrådsarbejde som i D. G. S.s samarbejde med rådene.

Desuden nyder samtlige af landets gymnasier godt af de ting, 
som D. G. S. får indført på landsbasis.

Her kan nævnes § 25, som giver eleverne medbestemmelse 
over for lærerne i såvel udvælgelse af pensa som tilrettelæggelse 
af undervisningen.

D. G. S. arbejder nært sammen med andre uddannelsers fag
lige organisationer såsom L. A. K. (HF’ernes), LLO (folkeskole
elevernes) osv., foruden at de er medlem af alle disse organi
sationers fællesorganisation DUS (De uddannelsessøgendes Sam
arbejdsudvalg).

D. G. S.-grwppen
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LÆRERRÅDET

Lærerrådet består af rektor og alle fastansatte lærere ved sko
len. Endvidere indbydes 4 elevrepræsentanter til at deltage i 
møderne (uden stemmeret).

Ved begyndelsen af hvert skoleår vælges en formand, en 
næstformand og en sekretær. For skoleåret 1976-77 var det Da, 
Wi og Pi.

Lærerrådet holder møde en gang om måneden.
Det behandler sager om anskaffelse eller fornyelse af under

visningsmidler og større inventargenstande til skolen, forsøgs
undervisning, og udtaler sig om principper for elevoptagelse, 
antallet af klasser og grenhold, time- og fagfordeling, nye stil
linger, budgetforslag, byggesager, ekskursioner m. m.

Elevrepræsentanterne må ikke være til stede ved sager vedr. 
flidspræmier og disciplinære forholdsregler, time- og fagforde
ling, nye stillinger o. 1. samt sager, der kan afgøres endeligt i 
samarbej dsudvalget.

I skoleåret 1976-77 har lærerrådet især beskæftiget sig med 
planerne om en udvidelse af skolen, i første omgang med hen
blik på at give fagene fysik og kemi bedre forhold og, som 
følge heraf, skaffe erstatningsklasser til geografi og biologi, på 
længere sigt at skaffe flere normalklasser, nye formnings- og 
musiklokaler og bedre elevophold.

Man har vedtaget en ny ekskursionsordning, der tager sigte 
på at hindre, at ekskursioner bliver en økonomisk belastning 
for eleverne og et for stort afbræk i undervisningen.

Endelig er lærerrådet gået ind for at sende alle 1. g’er og 1. 
HF’er på introduktionsophold til Barsø i lighed med sidste år, 
da det synes at have givet stort udbytte.

Da - Wi - Pi
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GYMNASIET

På følgende plan kan man se, hvilke fag der undervises i på de 
forskellige linier og grene og fagenes ugentlige timetal.

Fag

Sproglig linje Matematisk linje

Fællesfag

1. 2. 3.

Særfag
Fællesfag

1. 2. 3.

Særfag

Ny
sproglig 

gren 
2. 3.

Musik- 
sproglig 

gren 
2. 3.

Sam
fundsfag- 
lig gren 
2. 3.

Klassisk 
sproglig 

gren 
2. 3.

Matem a- 
tisk-fy- 

sisk gren 
2. 3.

Sam
fundsfag- 
lig gren 
2. 3.

Natur
faglig 
gren 
2. 3.

Religion....................... 0-1-2 0-1-2
Dansk.......................... 3-3-4 3-3-4
Engelsk........................
Tysk.............................

4 -
3 -

4 - 6
3 - 5 3 - 5 3 - 5

1 5 - 0 - 0

Fransk (russisk).......... 5-3-3 5-3-3
Latin............................
Græsk med oldtids-

4 - 4 - 0 4 - 0 5 - 5

kundskab ............. 
Oldtidskundskab........  
Historie og samfunds-

1 - 2 - 0 2 - 0 2 - 0
8 - 6

1-2-0

kundskab ................
Samfundsfag...............

2-3-3 0- 1 0 - 1
5 - 5

0 - 1 2-3-3 0 - 1
5 - 5

0 - 1

Geografi....................... 2 3 - 2 3 - 0 3 - 2 3 - 2
Biologi........ ................. 0-0-3 0 - 3 0 - 3
Biokemi.......................
Kemi........................... 2 - 3 - 0 1 - 0 3 - 0
Fysik........................... 3 - 3 - 5 2 - 2 2 - 2
Matematik..................
Musik, særfag..............

2-3-0
4 - 6

5 - 5 - 6 3 - 3 3 - 3

26-13-15 13-12 13-12 13-12 13-12 26-12-12 14-15 14-15 14-15

Legemsøvelser............
Fællestimer.................

2-2-2 2-2-2

[ max. 2-2-1 2-2-1
Mus,k............ ( min.
Formning og kunst-

(2)-(0)-(0) (2)-(0)-(0)

forståelse................. (0)-(2)-(l) (0)-(2)-(l)

30-17-18 13-12 13-12 13-12 13-12 30-16-15 14-15 14-15 14-15
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HF

Af følgende plan fremgår det, hvilke fag der er fællesfag, dvs. 
fag alle skal læse - og hvilke fag der er tilvalgsvalg; tallene 
angiver fagets ugentlige timetal.

Fællesfag

Dansk 3
Religion 0
Historie 3
Biologi 3
Geografi 3
Matematik 5
Engelsk 4
Tysk 3
Samfundsfag 2
Musik el. formning 2
Idræt 2

Timetal

3 4 4
0 3 3
3 3 3
2 0 0
2 0 0
5 0 0
3 4 4
3 0 0
2 0 0
2 0 0
2 0 0

Tilvalgsfag Timetal Points

Biologi 0
Matematik 0
Engelsk 0
Tysk 0
Samfundsfag 0
Musik 0
Formning 0
Idræt 0
Fransk eller russisk 0
Fysik 0
Kemi 0
Psykologi 0

0 
0
1 
0 
0 
0 
0 
0
3 
3 
0 
0

4 4 8
6 6 12
3 3 7
5 5 10
3 3 6
4 4 8
4 4 8
4 4 8
4 4 11
6 5 14
5 5 10
3 3 6

Der skal vælges tilvalgsfag svarende til mindst 20 points.

Det er vigtigt meget hurtigt, efter man er startet på HF, at 
vide, i hvilken retning ens interesser går, fordi man allerede 
efter 2. semester skal begynde at vælge de fag, som man ønsker.
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EKSAMEN OG KARAKTERER

Gymnasiet
Gymnasiaster skal til studentereksamen i 4 skriftlige fag og 6 
mundtlige; af de mundtlige vil som regel 1, ofte 2 falde inden 
for de fag, der afsluttes efter 1. eller 2. g, således at man i 3. g 
kun skal op i 4, højst 5 fag.

Da det er ubehageligt at begynde studentereksamen i 3. g 
med et 00 eller et 03 fra 1. eller 2. g’s studentereksamen, har 
ministeriet bestemt, at:

1. elever, som ved den afsluttende prøve til studentereks
amen efter 1. eller 2. g har 5 eller derover i årskarakter, 
men til eksamen får 00 eller 03, har ret til at komme op 
til ny prøve i faget i august/september.

2. elever, som i et fag, der afsluttes efter 1. eller 2. g, har 
fået 00 eller 03 i årskarakter, har ret til, hvis faget ikke er 
udtaget til prøve til studentereksamen, at blive under
kastet prøve i faget i august/september.

Årsprøve
I gymnasiet afholdes der desuden efter 1. og 2. g en årsprøve, 
skriftligt og mundtligt. Eleverne bestemmer selv i samråd med 
deres forældre, om de vil rykke op i næste klasse, eller om de 
har bedre af at gå klassen om 1 år. Lærerforsamlingen er kun 
rådgivende, hvad dette angår. Derfor har vi på skolen de senere 
år ladet den enkelte elev selv bestemme, hvad han/hun vil op i 
til mundtlig årsprøve. Dog således at alle er oppe i 4 fag incl. 
evt. studentereksamensfag.

Karakterer
Som det fremgår af ovenstående, skal gymnasielever ved hvert 
skoleårs slutning have en årskarakter i næsten alle fag. Denne 
karakter betegner elevens daglige standpunkt i faget. Desuden 
plejer vi, for at eleverne kan vide, hvor de står, at give karak
terer også i december og i marts. Karakterbogen skal under
skrives af ens forældre (eller værge), eller, hvis man er fyldt 
18 år, af en selv.

HF
HF kursister skal til eksamen i alle fag, i nogle fag efter 1. år 
andre efter 2. år.

Har man til eksamen fået meget dårlige karakterer i et eller 
flere fag, kan man aflægge ny eksamen i disse i august/septem
ber. Dette gælder også, selv om man som helhed har bestået 
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HF-eksamen. Man kan indstille sig til eksamen i et fag 3 gange. 
HF-kursister har hverken årsprøve eller årskarakterer; man kan 
dog altid henvende sig til faglæreren og få sit standpunkt at 
vide.

MØDEPLIGT - FORSØMMELSER - KONTAKTBØGER

Gymnasieelever og HF-kursister skal følge undervisningen efter 
de gældende bestemmelser, dvs. at der er mødepligt, da eks
amensbetingelserne er sådan, at eleverne kun skal op i en del af 
det læste stof.

Skolen har pligt til at føre kontrol med elevernes forsømmel
ser. Elever, der har forsømt undervisningen, skal give skriftlig 
meddelelse fra hjemmet om, hvornår og hvorfor de har for
sømt. Elever, der er fyldt 18 år, kan dog selv underskrive med
delelsen. Her på skolen får alle elever udleveret en kontaktbog, 
hvori meddelelser om forsømmelser skal noteres. Kontaktbogen 
afleveres på hylden uden for kontoret, så snart eleven kommer 
i skole igen efter forsømmelsen.

For gymnasieelever kan for mange forsømmelser få konse
kvenser for indstilling til eksamen. Eleven vil få mundtligt og 
skriftligt varsel, før der sker indberetning til direktoratet.

For HFernes vedkommende gives der i første omgang en 
mundtlig advarsel. Sker der ikke en nedgang i forsømmelserne, 
gives der en skriftlig advarsel, og hjælper dette heller ikke, skal 
skolen indberette sagen til direktoratet, som kan bortvise kur
sisten. Der vil dog være mulighed for at gå op til eksamen som 
selvstuderende, men i så fald i udvidet pensum.

NOGLE BESTEMMELSER OG ORDENSREGLER
FOR SKOLEN

Formålet med disse ordensregler er at gøre opholdet på skolen 
så behageligt og skolens arbejde så udbytterigt som muligt.
la Skolen kan ikke påtage sig noget ansvar for elever, som for

lader skolen i frikvarterer eller i fritimer.
Hvis en elev, f. eks. på grund af sygdom, ønsker at forlade 
skolen inden skoletidens ophør, må han give meddelelse her
om ved at aflevere kontaktbogen til kontoret (læreren kan 
attestere).

b Efter udeblivelse fra skolen skal eleven fremlægge skriftlig 
meddelelse fra hjemmet om udeblivelsens årsag og varighed 
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i kontaktbogen; dog kan elever, der er fyldt 18 år i henhold 
til ministeriets cirkulrære af 20. juli 1967 selv underskrive 
nævnte meddelelse.

c Fritagelse for gymnastik kan gives for en uge ad gangen 
efter skriftlig meddelelse fra hjemmet i kontaktbogen, højst 
4 uger i træk. Elever, der er over 18 år, kan selv under
skrive disse meddelelser. Fritagelse ud over 4 uger kan kun 
gives efter lægeattest, og blanket hertil fås hos gymnastik
læreren.

2a Eleverne må opholde sig i klasseværelserne i frikvartererne 
under forudsætning af, at der bliver udluftet; undtaget fra 
denne regel er faglokalerne.
I mellemtimer og i frikvarterer har elever og lærere adgang 
til spisekælderen.

b Biblioteket kan benyttes som læselokale, når det ikke bruges 
til undervisning. Tobaksrygning og spisning er ikke tilladt i 
biblioteket.

c Overtøj bedes placeret i garderoberne.
d Klasserne træffer selv foranstaltning til lokalernes udluft

ning og tavlens rengøring.
e Tobaksrygning er kun tilladt i forhallen, spisekælderen og 

skolegården; det er således ikke tilladt nogen at ryge på vej 
til, fra eller i undervisningslokalerne.
Rygning er tilladt i festsalen, med mindre »rygning forbudt 
skiltet« er oppe.

3 Biler skal parkeres på parkeringspladsen bag skolen eller 
foran alumnatet, ikke i Forstallé.
Knallerter og motorcykler skal parkeres på parkeringsplad
sen ved annekset og cykler i cykelskuret.

4 Skolen påtager sig intet ansvar for glemte eller bortkomne 
ting eller for de parkerede køretøjer. I tilfælde af regulært 
tyveri skal der forhandles med rektor.

5 Tandlægeordning følger kommunale regler.
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STUDIEVEJLEDNING HF

Studievejlederen er til rådighed for HF-kursisterne, som vej
lederen i enhver hensende skal stå bi med råd og dåd.

Fra kursets start, ved selve optagelsesproceduren og intro
duktionsarrangementerne, skal studievejlederen tage del i kur
sisternes problemer.

I forbindelse med studie- og erhvervsvalget yder vejlederen 
de nødvendige oplysninger eller anviser, hvor sådanne oplys
ninger kan søges. Tilvalgsorienteringen forestås ligeledes af stu
dievejlederen, der orienterer om, hvilken kompetance de for
skellige tilvalg indebærer. Undervisning i studieteknik, der kan 
lette elevens indlæring, påhviler også studievejlederen.

Den vigtigste arbejdsform er den personlige samtale, hvor 
alle forhold, der ønskes drøftet af eleven, kan behandles.

Økonomiske problemer for kursisten er her et almindeligt 
emne. Studievejlederen kan undertiden ved henvendelse til of
fentlige institutioner formidle en løsning af kursistens penge
problem. Bistandskontoret, Statens Uddannelsesstøtte og amts
instanser har udvist stor samarbejdsvilje over for vejlederen, og 
institutionerne har ofte hurtigt og kontant besvaret vore hen
vendelser.

Vanskeligheder med at tilpasse sig skolens eller hjemmets 
krav er et andet vigtigt emne, der jævnligt berøres under sam
talen. Løsningen vil undertiden være økonomisk hjælp eller 
måske et kollegieværelse. Undertiden er løsningerne mindre 
simple og findes muligvis først efter kontakter til læger eller 
institutioner. Vejlederen tager dog naturligvis aldrig kontakt 
med andre om kursistens problemer, medmindre kursisten selv 
ytrer ønske herom.

Faglige problemer, vanskeligheder i enkelte fag, eller måske 
blot usikkerheden om kursistens eget standpunkt kan også lede 
ind på vejlederkontoret, hvor sagen kan drøftes, og problemet 
evt. kan løses.

Det hænder desværre, at problemet løses ved, at kursisten 
forlader kursus. Normalt er vejen ud da gået forbi studievej
lederen, med hvem planerne og mulighederne uden for kursus 
har været drøftet.

De mangeartede problemer til trods, ligger studievejlednin
gens største værdi måske blot i den kendsgerning, at kursisterne 
ved, at de på vejlederkontoret på fastsatte tidspunkter kan 
finde en lærer, der har tid og lyst til at drøfte alle problemer - 
og som er uden nogen kompetance til blot at foreslå en afbry
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delse eller en ændring af kursusforløbet udenom kursistens eget 
ønske.

UDDANNELSES- OG ERHVERVSORIENTERING (i GY)

Formålet er først og fremmest at give den enkelte elev bedre 
forudsætninger for at vælge videregående uddannelse og er
hverv. Det vil ske både gennem orientering i klasserne og ved 
individuel vejledning.

Skolens erhvervsvejleder vil i de enkelte klasser drøfte ud
dannelsesforhold og sørge for, at eleverne bliver bekendt med 
studieteknik. I 1. g bliver der orienteret om de grene, der skal 
vælges imellem.

Hovedvægten bliver lagt på den personlige samtale. Læreren 
i erhvervsorientering har faste træffetider i vejlederkontoret, og 
der kan gymnasieeleverne søge vejledning m. h. t. arbejdet i 
gymnasiet, valg af fremtidigt erhverv eller sociale problemer.

Der er grænser for, hver meget vejlederen kan vide, men der 
er næsten ingen grænser for, hvad han kan undersøge ved at 
henvende sig til andre instanser.. Problemer er løst gennem vej
lederens kontakt til uddannelsesinstitutioner, arbejdspladser og 
offentlige kontorer.

Til vejlederen kommer elever med spørgsmål, som spænder 
vidt. Samtaler om studievalg, boligproblemer, økonomiske for
hold, ja sågar udfyldelse af selvangivelse hører blandt de for
hold, som ønskes drøftet. Blot må det betones, at det er op til 
den enkelte elev at søge vejledning.

STATENS UDDANNELSESSTØTTE (SU)

Gennem Statens Uddannelsesstøtte kan man søge om stipen
dium og lån til hjælp til uddannelsen. Stipendium består dels af 
støtte (som ikke betales tilbage), dels af lån (som betales tilbage 
efter endt studietid). Derudover kan man søge om statsgaran
terede studielån, som også betales tilbage efter endt uddannelse. 
Man skal være fyldt 18 år, før man kan søge både hvad angår 
stipendium og statsgaranteret lån.

Tildeling af stipendium er afhængig af forældrenes indtægt, 
mens statsgaranteret lån kan søges af alle (over 18) uanset for
ældres eller egen indtægt.

Skema til ansøgning fås på kontoret.
Der vil blive givet nærmere besked om SU ved skoleårets 

begyndelse.
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BEFORDRINGSGODTGØRELSE

Man kan få sine udgifter til transport til og fra skolen dækket, 
hvis man bor 7 km eller derover fra skolen, og altså hver dag 
tilbagelægger samlet 14 km. Godtgørelsen gives uden hensyn til 
forældres eller egen indtægt. Skema fås på skolens kontor og 
afleveres til det busselskab, man kører med.

GYMNASTIKTIMERNE PÅ AABENRAA STATSSKOLE
Kunne disse timer ikke bruges til noget mere fornuftigt?

Idræt er obligatorisk fag for alle elever i gymnasiet på alle trin 
og for HF-elevernes 2 første semestre. (Endvidere tilbydes faget 
som tilvalg for HF-elever i 3. og 4. semester).

Hvorfor nu det? - Kunne disse timer ikke bruges til noget 
mere fornuftigt?

Hvad bruges timerne til? - Hvad er formålet med undervis
ningen?

Lad mig citere fra Undervisningsministeriets bekendtgørelse 
nr. 322 af 16. juni 1971, § 19, vedrørende legemsøvelser i gym
nasiet:

Formålet er:
at bringe eleverne i god kondition, styrke deres muskler og 

opøve deres bevægelsesfunktioner,
at motivere eleverne for at være i god form, fremme deres 

bevægelsesglæde og stimulere dem til fortsat fysisk aktivitet,
at udvikle elevernes samarbejdsevne og forståelse for fair 

play.
Og undervisningen omfatter:
1. Grundtræning (dvs. opvarmning, træning af kondition), 

muskelstyrke og udholdenhed samt bevægelighedstræ
ning).

2. Arbejdsteknik (dvs. løfte-, bære-, trække- og skubbetek
nik samt stående og siddende arbejdsstillinger).

3. Specialidrætter (dvs. f. eks. atletik, badminton osv.).
(For HF-undervisningen i fællesfag er bekendtgørelsen næ

sten identisk, jeg henviser til Undervisningsministeriets bekendt
gørelse af 24. april 1974, § 42.)

Hvordan omsættes denne bekendtgørelse så i praksis?
Set i den store sammenhæng vil enkelte timer/dele af timer 

blive brugt til gennemgang af arbejdsteknik, principper for 
grundtræning o. 1., medens der gives undervisning i perioder på 
10-20 timer i de enkelte specialidrætter. De mere teoretisk præ
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gede timer søges afviklet i timer, hvor det p. g. a. f. eks. ter
minsprøver o. 1. ikke er muligt at benytte gymnastiksalene.

Eleverne inddrages i langtidsplanlægningen, idet de på demo
kratisk vis afgør, hvilke specialidrætter der »skal tages op«. 
Også den enkelte lektions forløb har eleverne indflydelse på, 
men her er mulighederne mere begrænsede, som det fremgår af 
følgende.

Lad os tage »en time« i volleyball.
Den enkelte lektion varer 45 min., heraf bruges typisk ca. 

15 min. til af- og påklædning samt brusebad. Efter et ca. 7 
min.s opvarmningsprogram resterer der kun 23 min. af lek
tionen. Disse kostbare minutter skal så fordeles på teknisk træ
ning (af f. eks. grundslag) ca. 9 min., spil ca. 9 min. og f. eks. 
konditionstræning i ca. 5 min.

De fleste elever vil helst bruge hele lektionen og helst alle 
lektioner til spil og da helst til fodbold i udendørs- og volley
ball i indendørssæsonen — jamen hvorfor gør vi så ikke det?

Hvorfor »spilde tid« på arbejdsteknik?
I en ILO-pjece 1964 findes en tabel, hvoraf det fremgår, at 

98 °/o af personer med fysisk hårdt arbejde og 37 °/o af personer 
med kontorarbejde har sygelige forandringer i rygsøjlen.

Arbejdsmiljøundersøgelsen, 1972, viste, at 380.000 LO-med- 
lemmer havde mindst én rygsmerte. Erhvervsskader, smerter, 
hospitalsudgifter m. m. kan reduceres væsentligt ved større ind
sigt i korrekt arbejdsteknik.

»Motoriseringen« i samfundet øges, appetitreguleringen svig
ter, overvægt, hjerte- og karsygdomme i den danske befolkning 
øges voldsomt - det bliver mere og mere nødvendigt for dan
skeren at motionere, at grundtræne (jf. ovenfor), det er svært at 
skaffe reservedele, når man går i stykker.

Enhver må kunne indse, at det er vigtigt såvel for samfundet 
som for den enkelte at få lagt grunden til gode og sunde mo
tionsvaner allerede i skoletiden - alligevel hævder mange, at det 
netop var p. g. a. gymnastiktimernes forløb, at man fik afsky 
for sport, for motion.

Hvorfor? Hvorfor er faget i miskredit? Jeg vil pege på nogle 
årsager:

1. Der gives ingen bedømmelse af elevens evner og præsta
tioner i faget.

2. Fagets timetal er reduceret til 2 ugentlige lektioner å 23 
min (jf. ovenfor), og det er med denne tidsramme (næ
sten) umuligt at »opfylde« bekendtgørelsen.
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3. Elevens forhåndsindstilling til faget, hans/hendes mening 
om, hvad timerne skal bruges til, afviger oftest så meget 
fra bekendtgørelsens, at de to synspunkter ikke kan for
enes uden store sværdslag.

Fechow

DATAAN LÆGGET

Skolen ejer et mini-dataanlæg af typen Hewlett-Packard Sy
stem 2000 konfigureret på følgende måde:

centralenhed HP 21MX med 8k lager,
Teletype ASR 33 terminal, 
kortlæser, 
linjeskriver og 
grafskriver.

Anlægget er med operatør tilgængeligt for eleverne i forbin
delse med undervisning og studiekredse. Det er velegnet til kør
sel på kort tid af mange undervisningsrelevante småprogram
mer, hvorimod det er mindre egnet til større administrative an
vendelsesprogrammer.

Vi programmerer fortrinsvis i BASIC, og vi benytter streg
kort og hulkort som inputmedium. I det forløbne år er der 
brugt ca. 25000 kort.

Især fagene matematik, fysik og geografi benytter sig af an
lægget, men også andre fag har lejlighedsvis brug for datakraft 
f. eks. til politiske spil og statistiske undersøgelser. Til admini
strativ hjælp for læreren har vi et retteprogram for multiple 
choice spørgeskemaer, og til næste år regner vi med på forsøgs
basis at køre en forsømmelsesregistrering ved edb.

GJ

AKTIVITETER UDEN FOR SKOLETID

Fritidssport: Skolen arrangerer fodbold, basketball, volleyball, 
rytmisk gymnastik, hvis der er interesse herfor blandt eleverne.

Kor: Elever, der vil synge sammen med andre, kan melde sig 
til skolens kor (se opslag eller spørg en af sanglærerne). Koret 
medvirker i forårskoncerten, og korene fra gymnasierne i Søn
derjylland, Ribe og Kolding samt koret fra Duborg-Skolen i 
Flensborg plejer hvert forår at opføre et korværk sammen med 
Sønderjyllands Symfoniorkester.

Skolekomedie: Arrangeres af elever fra 2. g og 1. HF i sam
arbejde med én eller flere lærere. Skolekomedien opføres nor
malt omkring 1. marts.
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Filmklub: En gruppe elever har videreført Filmklubben AK
TION FILM sammen med elever fra Børnehaveseminariet og 
Det tyske Gymnasium. Der er blevet vist en række film i 16 
mm, bl. a. Effi Briest af R. W. Fassbinder, Family Life af Ken
neth Loach, Perfektionisten af Juraj Herz, Blondinens Kærlig
hed af Milos Forman og Ulvetimen af Ingmar Bergman.

U-landsgruppe: I tilknytning til skolen er der en u-lands- 
gruppe, hvor elever og lærere mødes med to formål: 1) at be
skæftige sig med u-landsproblematik og 2) samle penge til et 
børnehjem i Indien.

I det forløbne skoleår har der været holdt en del møder, og 
der er indsamlet ca. 5000 kr. på forskellig vis, bl. a. ved arran
gement af en fest på skolen.

Der er ingen egentlige medlemmer af u-gruppen, og møderne 
er åbne for alle interesserede.
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INDBYDELSE

Skriftlig eksamen begynder for 2. HF 2. maj og for 3. g 9. maj. 
De skriftlige årsprøver finder sted i fortsættelse heraf.

Mundtlig eksamen vil finde sted i tiden 16. maj til 15. juni. 
Skema vil fremkomme i særtryk.

Årsafslutning og dimission finder sted fredag den 17. juni for 
1. og 2. g og 1. HF kl. 9, for afgangsklasser kl. 18.

Til at overvære de mundtlige prøver og deltage i årsfesten 
indbydes venligst forældre og andre, der måtte interessere sig 
for skolens arbejde.

Aabenraa, maj 1977.

Eva Nielsen



AABENRAA STATSSKOLE

Forstallé 14-20, 6200 Aabenraa

Bankkonto: Sydbank, Aabenraa afdeling.
Postgirokonto: nr. 2 04 34 40.

Telefoner:
Skolens kontor (04) 62 23 11
Lærerværelse (04) 62 37 47
Rektor (04) 62 23 11 (privat 62 63 63)
Inspektor (04) 62 23 11 (privat 62 54 66)
Studievejleder (04) 62 49 54 (privat 62 63 93)
Pedellen (04)62 26 11

ALUMNATET, Forstallé 19, 6200 Aabenraa
Eleverne: mandag-fredag kl. 16-18 (04) 62 31 95
Inspektørerne:
Adjunkt Leif Schou Jensen (04) 62 20 23
Adjunkt Kell Porsfelt (04) 62 63 93
Økonoma Karoline Andersen (04) 62 20 41

Tryk: Aabenraa Bogtrykkeri


